
                                                                                                               
Protokół Nr XLVIII/2009

z sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach
w dniu 28 października 2009r. 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
godz. 9.30

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Część informacyjna.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 września br.

5. Skarga na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego

w  Uchwale  Nr  XXXVII/403/2009  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  26 

stycznia  2009r.,  podtrzymanego  Uchwałą  Nr  XLIV/483/2009  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach z dnia 24 czerwca 2009 r.

7. Skarga na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

8. Projekt  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego

w Uchwałach  Nr  XXXIX/435/2009 Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  25 

marca 2009 r., Nr IV/30/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 20 grudnia 

2006 r.,  Nr  LXV/557/2006 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia  6  września 

2006 r. oraz Nr LXIII/532/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 7 czerwca 

2006 r. 

9. Projekt   uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność   Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry.

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej 

w  Tarnowskich  Górach  Nr  XXIV/263/2008  z  dnia  22  kwietnia   2008r.  zmienionej 

Uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  Nr  XXXI/337/2008  z  dnia 

29  października  2008  dotyczącej  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację przedsięwzięcia 

pn.  “Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków 

komunalnych  w  Tarnowskich  Górach  –  I  Faza”współfinansowanego  ze  środków 

Funduszu Spójności.

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2009 rok.

12. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XXXVIII/432/2009  Rady  Miejskiej
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w Tarnowskich Górach z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu 

jednolitego Uchwały nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 27 

czerwca  2007  r.  w  sprawie  ustalania  i  poboru  opłaty  targowej  na  terenie  miasta 

Tarnowskie Góry.

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Gminy 

Tarnowskie Góry na lata 2009-2015.

14. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2010r.

15. Projekt  uchwały w sprawie  aktu o utworzeniu samorządowej  instytucji  kultury Pałac 

w Rybnej w Tarnowskich Górach.

16. Projekt  uchwały  w  sprawie   miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 

dzielnic  południowych miasta Tarnowskie  Góry -  Bobrowniki  Zachód,  Repty Śląskie, 

Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”.

17. Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Tarnowskie Góry 

z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 

w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2010”.

18. Projekt uchwały w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania w 2010 roku 

nowych  licencji  na  wykonywanie  transportu  drogowego  taksówką  na  terenie  Gminy 

Tarnowskie Góry.

19. Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 

ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od  właścicieli  nieruchomości,  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 

nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok  zwierzęcych 

i ich części.

20. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów na  najem   lokalu 

użytkowego i garaży na czas nieoznaczony będących własnością Gminy Tarnowskie 

Góry. 

21. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomościach 

położonych w Tarnowskich Górach przy ulicy Powstańców Śl. 36a.

22. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  gruntowej 

niezabudowanej położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Głogowej.

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłaty z tytułu 

przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości 
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wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.

24. Projekt uchwały w sprawie upamiętnienia doktora Józefa Matuszka.

25. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o dokonanej analizie oświadczeń

majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

26. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji REWIZYJNEJ.

27. Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 8/9/2009 z dnia 28 września 2009 r. 

Rady  Dzielnicy  Pniowiec  dotyczącej  upoważnienia  Zarządu  Dzielnicy  Pniowiec  do 

występowania  każdorazowo  do  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  z  wnioskiem

o przeniesienie wnioskowanych środków na najbliższej sesji Rady Miasta.

28. Interpelacje, wnioski, pytania Radnych oraz dyskusja ogólna.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  chwilą  skupienia  otworzył  obrady 

XLVIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach,  a  następnie  na  podstawie  listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad i powitał gości przybyłych na dzisiejszą sesję.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH zwrócił się z prośbą o włączenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji  projektu uchwały  w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/432/2009 Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie zmiany i ogłoszenia  

tekstu jednolitego Uchwały nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia  

27  czerwca  2007  r.  w  sprawie  ustalania  i  poboru  opłaty  targowej  na  terenie  miasta  

Tarnowskie Góry.

Zasadność  wprowadzenia  tego  projektu  uchwały  do  dzisiejszego  porządku  obrad 

Burmistrz Miasta przedstawił następująco: „w latach ubiegłych na płycie rynku dobywał 

się kiermasz świąteczny, jednak obowiązująca uchwała zakłada wysokie stawki dla handlu 

poza miejscami wyznaczonymi. Przedmiotowy projekt uchwały ma umożliwić prowadzenie 

handlu  na  płycie  Rynku.  Umowa  z  Dzierżawcą  zakłada,  że  asortyment  towarowy  na 

straganach  będzie  kontrolowany,  tak  aby  nie  odbywał  się  na  płycie  Rynku  handel 

przypadkowymi artykułami”.
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Przewodniczący Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  poinformował  o  wprowadzeniu  do 

porządku obrad następujących projektów uchwał:

− w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego  w  Uchwale 

Nr XXXVII/403/2009  Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  26  stycznia  2009r., 

podtrzymanego Uchwałą Nr XLIV/483/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

24 czerwca 2009 r.

− w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego  w  Uchwałach 

Nr XXXIX/435/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 marca 2009 r., Nr IV/

30/2006  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  20  grudnia  2006  r., 

Nr LXV/557/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 6 września 2006 r. oraz 

Nr LXIII/532/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 7 czerwca 2006 r.;

− w sprawie zmiany składu osobowego Komisji REWIZYJNEJ;

− w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr  8/9/2009  z  dnia  28  września  2009  r.  Rady 

Dzielnicy Pniowiec dotyczącej upoważnienia Zarządu Dzielnicy Pniowiec do występowania 

każdorazowo  do  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  z  wnioskiem  o  przeniesienie 

wnioskowanych środków na najbliższej sesji Rady Miasta.

Wobec braku innych zgłoszeń  Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał pod głosowanie 

porządek obrad dzisiejszej sesji. 

Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad sesji głosowało – 19 Radnych, przeciw– 

0 Radnych, od głosu wstrzymało się – 0 Radnych.

Porządek obrad XLVIII sesji został przyjęty.

Porządek obrad XLVIII sesji został przyjęty, jak w pkt. 1 – 28, str.1-2 niniejszego Protokołu.

Ad. 4 cz. I
Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH:  „Nagroda  Złota  Odznaka  Zasłużonych  dla 

Województwa  Śląskiego  jest  nagrodą  przyznawaną  przez  Wielką  Kapitułę.  W  dniu 

dzisiejszym jest z nami członek tej kapituły Krzysztof STACHOWICZ.”

Radny  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  Krzysztof  STACHOWICZ:  „mam  zaszczyt, 

przyjemność  i  obowiązek  w  imieniu  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  oraz  w  imieniu 
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Wielkiej Kapituły wręczyć najwyższe oznaczenie jakim jest Złota Odznaka Zasłużonych dla 

Województwa Śląskiego,  Fundacji Kompleks Zamkowy w Starych Tarnowicach. Proszę 

Pana  Prezesa  Rajnera  SMOLORZA o  odebranie  nagrody.  (…)  Chciałbym  osobiście 

pogratulować Tarnowskim Górom, za to, że są tak pięknym miastem, oraz tego, że mają 

pasjonatów,  którzy  za  własne  pieniądze  i  przy  wsparciu  Unii  Europejskiej  podnoszą 

z popiołów, tak piękne zabytki, jak ten w Starych Tarnowicach.”

Następnie nastąpiło wręczenie nagrody Panu Rajnerowi SMOLORZOWI.

Pan Rajner  SMOLORZ podziękował  za  przyznanie  nagrody  oraz  zaprosił  wszystkich 

obecnych na otwarcie Zamku w Starych Tarnowicach.

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH  wygłosił  laudację  na  temat  Pana  Rajnera 

SMOLORZA.

„Rajner  Smolorz,  właściciel  Pracowni  Konserwatorskiej  ART-RENO w Zabrzu, od 1992 

roku posiada uprawnienia konserwatorskie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Jego 

zasługi na tym polu  zostały uhonorowane Złotą Odznaką za opiekę nad zabytkami przez 

Ministra Kultury Rzeczpospolitej Polskiej.

Od 2000 r.  Rajner  Smolorz  jest  właścicielem renesansowego zamku w Starych 

Tarnowicach. W 2002 r. ukończono remont w starej masztelarni, którą zaadoptowano na 

staropolską gospodę. Na jej tyłach, na dziedzińcu zamkowym, powstał ogród francuski. 

W dalszych  planach  jest  utworzenie  centrum  wystawienniczego  sztuki  współczesnej 

i antycznej. 

W 2005 roku rozpoczęto budowę 70 budynków mieszkalnych, stanowiących tzw. 

Osiedle Zamkowe.

W czerwcu 2007 roku został otwarty „Dom Gościnny na Podzamczu”, nawiązujący 

w charakterze wystroju do klasycyzmu.

Dalsze prace remontowe na terenie Zespołu Zamkowego w Starych Tarnowicach 

będą  zmierzały  w  kierunku  przekształcenia  zamczyska  w  nowoczesny  hotel.  W  jego 

wnętrzach,  oprócz  pokoi  o  wysokim  standardzie,  znajdą  się  sala  rycerska,  sale 

konferencyjne, biblioteka starodruków oraz galeria stuki. Cały obiekt będzie pełnił funkcje 

Centrum  Promocji  Rzemiosła,  Kultury  i  Sztuki.  W  planach  jest  również  uruchomienie 

szkoły rzemiosła. 

Nie sposób nie dostrzec również charytatywnej aktywności Pana Rajnera Smolorza, 
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np.:  na  rzecz  Fundacji  Godula  Hope,  „Dla  Karolka”,  w  spektaklach  „To  ja  Twoja 

Marysieńka”,  udziału  w  akcjach  pomocy  dofinansowania  szkół  i  przedszkoli,  Piknik  

z  kompleksem  Zamkowym,  czy  wreszcie  imprezy  organizowane  przez  „Gospodę 

u Wrochema”, takie jak: kino letnie, kursy tańca.

Nieoceniony rozmach i  zaangażowanie, przez  które pan Rajner Smolorz tchnął 

nowego ducha w stary zamek pozwala z całą pewnością nazwać go osobą szczególnie 

zasłużoną dla miasta Tarnowskie Góry. Osoba laureata jest tym bardziej godna uwagi, iż 

tarnogórzaninem nie jest od zawsze, a z własnego, świadomego wyboru.”

Statuetkę Srebrnego Skrzydła Panu Rajnerowi SMOLORZOWI wręczył Przewodniczący 
Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY oraz Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH. 

Pan Rajner SMOLORZ złożył podziękowania Burmistrzowi Miasta oraz Radzie Miejskiej. 

Radna Alicja KOSIBA-LESIAK wręczyła  Panu Rajnerowi SMOLORZOWI symboliczny 

prezent - Przewodnik po Tarnowskich Górach, w którym znajduje się informacja o Zamku 

w Starych Tarnowicach.

Na tym zakończono uroczystość wręczenia nagród.

Następnie  Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił  głosu  Prezesowi Koła Polskiego 
Komitetu Zwalczania Raka w Tarnowskich - Pani Barbarze DZIUK. 

Prezes Koła  Polskiego Komitetu Zwalczania Raka  w Tarnowskich Górach – Pani 
Barbara DZIUK: „miałam przyjemność prowadzić w Tarnowskich Górach akcję Jesień ze 

Zdrowiem (w tym Przemarsz Różowej Wstążki),  która była częścią ogólnopolskiej  akcji 

profilaktycznej.  Chciałam  Państwu  przedstawić  wydany  przez  Komitet  podręcznik  dla 

Nauczycieli - „Nauczanie w szkołach o nowotworach złośliwych”. Tematyka podręcznika 

jest bardzo ważna, ponieważ zgodnie ze statystyką, obecnie co czwarta osoba umiera na 

chorobę nowotworową.  Chciałam podziękować Panu Burmistrzowi Miasta Arkadiuszowi 

CZECHOWI,  Panu  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  Piotrowi  SZCZĘSNEMU  oraz 

Naczelnikowi Wydziału Kultury i Promocji Miasta Panu Damianowi STADLER oraz Straży 

Miejskiej za udzieloną pomoc w organizacji tej akcji.”
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Następnie  Pani  Prezes wręczyła  dyplomy  Burmistrzowi  Miasta  Panu  Arkadiuszowi 

CZECHOWI, Komendantowi Straży Miejskiej Panu Jackowi DAWIDOWICZOWI (na ręce 

Zastępcy  Burmistrza  Miasta  Pani  Jolanty  TUSZYŃSKIEJ),  Przewodniczącemu  Rady 

Miejskiej  Panu Piotrowi  SZCZĘSNEMU oraz Naczelnikowi  Wydziału  Kultury i  Promocji 

Miasta Panu Damianowi STADLER.

Ad. 3
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY: „stwierdzam,  iż  zapoznałem  się 

z protokołem XLVII  sesji,  który wiernie  odzwierciedla  jej  przebieg.  Czy ktoś  z Państwa 

chciałby zabrać głos w tej sprawie?

W związku z brakiem uwag wnoszę przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej.” 

„Za” głosowało – 17 Radnych, „przeciw” – 0 Radnych, od głosu wstrzymał się – 1

Radny. 

„Stwierdzam, że protokół  z XLVII sesji został przyjęty większością głosów.”

„Zamykam pkt 3 i przystępuję do realizacji punktu  4 porządku obrad.”

Ad. 4 cz. II
Część informacyjna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY

− w dniu 30 września 2009r. otrzymałem pismo Prezesa KS  Strzybnica Pana Jana 

OZGI,  który  prosi  o  udzielenie  pomocy  w  odzyskaniu  przyznawanych  środków  na 

działalność Klubu;

− w dniu 6 października 2009r. wpłynęło na moje ręce pismo Zastępcy  Naczelnika 

urzędu Skarbowego , Pana Dariusza CHUDOBY w sprawie nieprawidłowości w złożonych 

oświadczeniach  majątkowych  Radnych  :  Piotra  GŁADKIEGO,  Przemysława  OLEŚ, 

Franciszka NOWAKA, Feliksa KOWALSKIEGO oraz Alicji KOSIBY LESIAK. Niezwłocznie 

poinformowałem o tym fakcie Radnych i korekty zostały uzupełnione;

− w dniu 15 października 2009r. Prezes Koła PKZR w Tarnowskich Górach, Pani 

Barbara  DZIUK  złożyła  na  moje  ręce  pismo  z  prośbą  o  udzielenie  głosu  podczas 

dzisiejszej Sesji Rady na temat Ogólnopolskiej Kampanii „Wybierz Życie” oraz przekazała 
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podręcznik  dla  nauczycieli   zatytułowany  ”Nauczanie  w  Szkołach  o  Nowotworach 

Złośliwych”.       

− w  dniu  15  października  2009r.otrzymałem  pismo  z  Śląskiego  Urzędu 

Wojewódzkiego dotyczące przekazania projektów uchwał podatkowych w terminie do 11 

grudnia 2009r  w celu publikacji w Dzienniku Urzędowym;

− w dniu 19 października 2009r.  otrzymałem od Pana Marcina GILA z firmy DOTEO 

ofertę dotyczącą nabycia nowej książkowej pozycji wydawniczej „Przewodnik Tarnowskie 

Góry ”.

- w dniu 19 października 2009r. otrzymałem drogą elektroniczną zaproszenie na Śląskie 

Forum Przewodniczących Rad Gmin i   Powiatów, które odbędzie się w dniach 20- 21 

listopada  2009  r.  w  Hotelu  Wilga  w Mierzęcicach.  Pierwszy dzień  poświęcony będzie 

„Uchwalaniu i realizacji  budżetu 2010”, drugi dzień dotyczyć będzie Międzynarodowego 

Portu Lotniczego  w Pyrzowicach. 

− w  dniu  20  października  2009r.  otrzymałem  pismo  Pani  Burmistrz  Jolanty 

TUSZYŃSKIEJ  z  informacją  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy Tarnowskie 

Góry za rok szkolny 2008/2009 /do wglądu /;

− w dniu  22  października  2009  r  Naczelnik  Urzędu  Skarbowego  w  Strzelcach 

Opolskich Pani Ewa KARPA przesłała wyniki analizy oświadczenia majątkowego za 2008 

rok  Pana  Mieczysława  ORGACKIEGO,  w  którym  to  oświadczeniu  nie  stwierdzono 

nieprawidłowości . Pani Naczelnik zwróciła się również z prośbą, aby :

− przesłać wykaz osób zobowiązanych do oświadczenia,

− wnikliwie i rzetelnie sprawdzać oświadczenia przed ich wysłaniem, 

− niezbędnie zamieszczać datę złożenia owych oświadczeń.

Zastępca  Burmistrza  Piotr  SKRABACZEWSKI  przedstawił  informację  z  działalności 

wydziałów Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych Gminy w okresie od dnia 

29.09.2009r. - 26.10.2009r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:

1. Trwa  budowa  ulicy  Semaforowej.  Wykonano  podbudowę  i  nawierzchnię  wiążącą  z 

asfaltobetonu na odcinku od ul. Kierunkowej do łącznika z ul. Torową wraz z łącznikiem. 

Trwa budowa chodników i kanalizacji deszczowej.

2. Remont boiska KS Bobrowniki Śl. W dniu 05.11.09 r. odbędzie się ponowny przetarg na 

wykonanie remontu nawierzchni płyty boiska.
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3. Remont Ratusza. Trwają prace nad wykonaniem projektu remontu elewacji  budynku 

ratusza i sali sesyjnej. Odbyło się spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków na 

temat wytycznych do projektu.

4. Stadion  TS  "Gwarek".  W  dniu  19.10.09r.  odbył  się  przetarg  na  przebudowę  drogi 

dojazdowej  prowadzącej od wjazdu z ul. Wojska Polskiego do pawilonu TS Gwarek wraz 

z parkingiem oraz wykonanie części ogrodzenia.

5. Budowa boiska  wielofunkcyjnego do hokeja  na  trawie  przy GP Nr  4.  Trwają  roboty 

związane z wykonaniem nawierzchni trawiastej na boisku do hokeja na trawie. W trakcie 

jest wykonanie nawierzchni poliuretanowej na bieżni i skoczni.

 Natomiast w dniu 12.11.09 r.  nastąpi rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie oświetlenia 

i zainstalowaniu monitoringu terenu boiska.

6. Budowa boiska "Orlik 2012" przy SP Nr 13.  Zakończono budowę boisk "Orlik - 2012".

Trwają prace adaptacyjne części pomieszczeń szkoły na zaplecze sanitarno-socjalne.

7. Budowa  kanalizacji  -  Repty  Śl..  Dobiega  końca  budowa  II  etapu  kanalizacji.  Do 

zakończenia zadania pozostało wykonanie 4 szt. przyłączy kanalizacyjnych.

8. Renowacja nawierzchni asfaltowych boisk. Na boisku przy  SP Nr 5 założono obrzeża, 

wykonano  podsypkę,  filtr  z  piasku,  na  podbudowie  ułożono  beton  jamisty  i  ułożono 

nawierzchnię  poliuretanową,  instalowane  jest  ogrodzenie  boiska  oraz  urządzenia 

sportowe.

Na  boisku   przy   SP  Nr  9  ułożono  nawierzchnię  poliuretanową,  instalowane  jest 

ogrodzenie boiska oraz urządzeń sportowych.

9. Termomodernizacja  przedszkola  Nr  24.  W  dniu  23.10.09  r.  dokonano  odbioru 

końcowego   robót  wykonanych  w  ramach  tego  zadania.  Trwają  prace  związane 

z zakończeniem robót dodatkowych.

10. Budowa przyłączy: wodociągowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej do budynków 

przy ul. Nakielskiej 26-28. Trwają prace nad budową przyłączy.

11. Oświetlenie w Parku Miejskim. W dniu 06.10.2009 r. został złożony do Biura Zamówień 

Publicznych  na  ogłoszenie  przetargu  na  wykonanie  oświetlenia  alejek  parkowych  na 

odcinku od ul. Gliwickiej do cmentarza wojskowego. Termin przetargu: 04.11.2009 r. 

12. Remont tarasu i wymiana okien w TS Iskra. Zakończono wymianę okien i demontaż 

tarasu i kwietnika. Trwają prace związane z budowa powierzchni tarasu.

13. Rewitalizacja pałacu w Rybnej. Wykonano wstępną koncepcję rewitalizacji Pałacu.  

W dniu 23.10 odbyło się zebranie konsultacyjne z wykonawcą projektu.

14. Oświetlenie ulic na terenie Gminy - budowa i oświetlenie. W dniu 13.10.2009 r. złożony 
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został wniosek do BZP o ogłoszenie przetargu na budowę oświetlenia pierwszego odcinka 

ul. Grzybowej, tj. od skrzyżowania z ul. Ks. Rudola do skrzyżowania z ul. Grodzką.

15. Remont budynku przy ul. Sienkiewicza 2. W dniu 22.10.2009 r. został rozstrzygnięty 

przetarg na wyłonienie wykonawcy przebudowy istniejących pomieszczeń parteru na Biuro 

Obsługi Klienta i  na I i II piętrze na sanitariaty.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:

1. Sprzedano 3  lokale mieszkalne na rzecz najemców, usytuowane w budynku przy ulicy 

Słoneczników 49a/7, 49a/12,  49b/19 w Tarnowskich Górach za kwotę: 82.420,76 zł.

2. Sprzedano 3 działki w rejonie ul. Rudnej Łomnickiego  za kwotę 295.300,00 zł.

3. Sprzedano działkę przy ul. Rozpłochowskiej   za kwotę 72.750,00 zł.

4. Sprzedano działkę przy ul. Kopalnianej za kwotę 49.700,00 zł.

5. Ogłoszono  przetargi na zbycie 2 lokali użytkowych położonych przy ul. Bondkowskiego 

1 i 2 lokale  mieszkalne położone  przy ul. Piastowskiej 4 i Piłsudskiego 6.

6. Ogłoszono  przetarg na nieruchomość przy ul. Opatowickiej.

7. Przygotowano postanowienia w sprawie:

- zawarcia 14 umów dzierżawy na łączną powierzchnię 12827m2

-  przeznaczenia  do  dzierżawy   nieruchomości  gruntowych  położonych  w  Tarnowskich 

Górach przy   ulicy gen,. Bema, Fińskiej, Repeckiej

- sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w rejonie ulicy

  Wiejskiej, 

- podziału nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Szymały

- rozwiązania umowy dzierżawy

- sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Słoneczników 49 

w Tarnowskich Górach

- sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Sobieskiego 13 

w Tarnowskich Górach

- sprzedaży na rzecz najemcy lokalu  mieszkalnego położonego przy ul.  Nakielskiej  7  

w Tarnowskich Górach

 8. Wydano:

 -  25 zgód na wejście w teren

-  6 zgód  na wycinkę drzew

-  1 zgodę  na korzystanie z drogi wewnętrznej gminnej
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-  10 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych nieruchomości

 -  14 postanowień opiniujących podziały nieruchomości

 -  1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości.

Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji  sanitarnej 

i deszczowej w Tarnowskich Górach:

1. Kontrakt 1A – Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 

zlewni COŚ:

- trwają roboty budowlane w dzielnicach Lasowice i Sowice.

2. Kontrakt 1B – Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 

zlewni   COŚ:

- 14.09.2009r. otwarcie ofert dla  Kontraktu 1B,

- zweryfikowano  oferty – 27 sztuk – wysłano zapytania do oferentów

3. Kontrakt 2 - Budowa Centralnej Oczyszczalni Ścieków:

- złożono Wniosek o pozwolenie na budowę,

4. Kontrakt 6 – Projektowanie dla II Fazy Projektu:

-  przyjęto Projekty budowlane dla  Kontraktu Nr 6

5. Realizacja spraw bieżących:

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi, inwestorami i mieszkańcami Tarnowskich  Gór.

Biuro Strategii i Rozwoju Miasta:

1. Przygotowanie  wniosku  na  ogłoszony  konkurs  w  ramach  Rządowego  programu 

wspierania w latach 2009 – 2011 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych 

warunków  nauki,  wychowania  i  opieki  w  klasach  I-III  szkół  podstawowych 

i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia - „Radosna Szkoła- kraina sprawności 

i zdrowia”. 

2. Aktualizacja  i  uzupełnienie  pod  względem  formalnym  dokumentacji  do  złożonego 

wniosku   pn.  „Inwestuj  w  Tarnowskich  Górach”  w  ramach  Regionalnego  Programu 

Operacyjnego   Województwa  Śląskiego,  Priorytet  I  RPO  –  Badania  i  rozwój 

technologiczny  (B+R),  innowacje  i  przedsiębiorczość,  Działanie  1.1.  tego  priorytetu  – 

Wzmocnienie  atrakcyjności  inwestycyjnej  regionu,  Poddziałania  1.1.2.  -  Promocja 

inwestycyjna.   Przedmiotem  projektu  są  działania  związane  z  promocją  inwestycyjną 

terenów zlokalizowanych na terenie Gminy Tarnowskie Góry.

11



3. W dniu 15.10.2009r. podpisano Umowę o dofinansowanie projektu pn. „Rekultywacja 

wysypiska odpadów komunalnych przy ul.  Opolskiej  w Tarnowskich Górach” w ramach 

działania 5.2. Gospodarka odpadami RPO WSL na lata 2007-2013- nr projektu 499.  

4. W dniu  15.10.2009 r.  podpisano  aneks  do  umowy o  dofinansowanie  projektu  pn.  - 

„Rekultywacja   wysypiska  odpadów  komunalnych  przy  ul.  Opolskiej  w  Tarnowskich 

Górach” w ramach działania 5.2. Gospodarka odpadami RPO WSL na lata 2007-2013. 

5. Współpraca przy realizacji ww. projektów oraz projektu:  „Rewitalizacja Pałacu w Rybnej 

wraz   z  otoczeniem  na  cele  kulturalne”dofinansowanego  w  ramach  Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, Priorytet 4- Kultura, 

Działanie 4.1.Infrastruktura kultury. 

6. Kontynuacja prac nad „Lokalnym Programem Rewitalizacji Miasta Tarnowskie Góry na 

lata 2009 – 2015”. 

7. Współpraca z  placówkami  oświatowymi  przy realizacji  zadania  w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki (nr 1/POKL/9.4/2008)  pt. „Nauczyciel się uczy. Podnoszenie 

kwalifikacji tarnogórskiej kadry oświatowej” oraz projektu „ Pływać każdy może!”. 

8. Współpraca  z  placówkami  oświatowymi   przy  realizacji  zadania  pn.  „Pływać  każdy 

może!”  dofinansowanego  ze  środków  Funduszu  Zajęć  sportowo-  rekreacyjnych  dla 

uczniów przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

9. Bieżąca  współpraca  Biura  z  komórkami  organizacyjnymi  Urzędu  w  zakresie 

przygotowywania wniosków o dofinansowanie zadań Gminy. 

Biuro Zamówień Publicznych:

Wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
W trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone

w przepisach wydanych na podstawie art.  11  ust.  8  ustawy Pzp (206.000 Euro  – dla 

dostaw lub usług i 5.150.000 Euro – dla robót budowlanych) na:

1. Remont budynku przy ul.  Sienkiewicza 2 – przebudowa pomieszczeń Biura Obsługi 

Klienta na parterze oraz pomieszczeń sanitarnych na I i II piętrze.

2. Remont boiska i pomieszczeń budynku KS Bobrowniki Śl. - wykonanie nawierzchni z 

trawy naturalnej.

3. Remont Ratusza – wymiana drzwi  zewnętrznych  i  wiatrołapu do Referatu Promocji 

Miasta oraz remont schodów granitowych. 

4. Oświetlenie Parku Miejskiego na odcinku od ul. Gliwickiej do cmentarza wojskowego.

5. Uzupełnienie oświetlenia ul. Grzybowej na odcinku od skrzyżowania ul. Ks. Rudola do 
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budynku przy ul. Grzybowej 220 – I etap.

6. Budowa wielofunkcyjnego boiska do hokeja na trawie na terenie Gimnazjum nr  4 – 

wykonanie oświetlenia i monitoringu boiska.

7.I zadanie - Sporządzenie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta 

dla  terenu  położonego  przy  granicy  Gmin  Radzionków  i  Świerklaniec  w  dzielnicy 

Bobrowniki Śl. Miasta Tarnowskie Góry;

 II   zadanie  –  Zmiana  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego  Miasta  Tarnowskie  Góry  dla  terenu  położonego  przy  granicy  Gmin 

Radzionków i Świerklaniec  w dzielnicy Bobrowniki Śl. Miasta Tarnowskie Góry.

8. Zakup  paliw  płynnych  oraz  materiałów  eksploatacyjnych  do  pojazdów  służbowych, 

wozów bojowych i sprzętu strażackiego w roku 2010.

Zakończone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
W trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone

w przepisach wydanych na podstawie art.  11  ust.  8  ustawy Pzp (206.000 Euro  – dla 

dostaw lub usług i 5.150.000 euro – dla robót budowlanych) na:

1. Wymiana stolarki okiennej w budynkach mieszkalnych Gminy Tarnowskie Góry.

2. Budowa wielofunkcyjnego boiska do hokeja na trawie na terenie Gimnazjum nr  4 – 

wykonanie nawierzchni poliuretanowej.

Wydział Architektury:

I.     Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych   

sprawach:

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu - 42 wnioski,

o wydanie zaświadczeń o braku m.p.z.p. - 37 wniosków,

o wydanie wypisu i wyrysu z tekstu planu -  7 wniosków,

o przeniesienie lub zmianę decyzji -  2 wnioski.

II.    Załatwianie spraw bieżących:  

1. Przygotowano i wydano 39 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu.

2. Wnioski  w  sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  braku  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego  oraz  wnioski  o  uzyskanie  wypisu  i  wyrysu  z  planu 

załatwiane są na bieżąco.

3. W toku postępowania znajduje się obecnie 107 spraw.

III.     Sprawy dodatkowe:  
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1. Kontynuacja  zadań  wynikających  z  zrealizowanych  umów w/s  wykonania  projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektów zmiany studium:

• Podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Tarnowskie  Góry  dla  dzielnic  Bobrowniki 

Zachód, Repty Sląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,

• Trwają prace zmierzające do wyjaśnienia konieczności umieszczenia w projekcie 

planu miejscowego i projekcie zmiany Studium dla dzielnic północnych miasta Tarnowskie 

Góry przebiegu drogi S11. Sposób rozwiązania powyższej kwestii  ma istotny wpływ na 

termin,  w jakim możliwe będzie uchwalenie w/w dokumentów planistycznych, 

• Kompletowana  jest  dokumentacja  planistyczna  dotycząca  projektów  4  zmian 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  Dzielnicy  Bobrowniki  – 

Wschód. Materiały zostaną przekazane do uchwalenia na kolejną sesję Rady Miejskiej,

• Trwają  prace  nad  analizą  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym  miasta 

Tarnowskie Góry.

2. W  związku  z  zakończonym  postępowaniem  konkursowym  dotyczącym  wyboru 

najlepszych prac studenckich na opracowanie koncepcji zagospodarowania Placu Żwirki i 

Wigury  oraz  placów  targowych  przy  ulicy  Dolnej,  Lewka  i  Królika  trwa  postępowanie 

zmierzające do wybrania  oferenta na dostarczenie kamery cyfrowej oraz kompletowane 

są dokumenty wymagane przy dokonaniu darowizny. 

Dnia  02.10.2009  roku  w  Galerii  „Inny  Śląsk”  zorganizowana  została  wystawa  prac 

studenckich zgłoszonych do konkursu.

3. Wydawane  są  opinie  o  przeznaczeniu  działek  dla  Wydziału  Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

4. Wydawane  są  opinie  o  możliwości  podziału,  zbycia  lub  wydzierżawienia  działek  na 

prośbę Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

5. Udzielane są informacje z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

prośbę Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz dla 

Starostwa Powiatowego.

6. Udostępniana jest dokumentacja archiwalna dotyczącą wydanych przez tutejszy organ 

pozwoleń  na  budowę  oraz  udostępniane  są,  na  żądanie  stron,  kserokopie  żądanych 

dokumentów.

Wydział Ochrony Środowiska  :  

− Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:  
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- wydano 2 postanowienia tj. postanowienie stwierdzające konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie ist-

niejącej stacji paliw przy ul. Skośnej 15 w Tarnowskich Górach, oraz postanowienie stwier-

dzające brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowiska dla przedsię-

wzięcia polegającego na regulacji koryta cieku Soły w km 9+300 – 14+700

- wszczęto postępowanie dla przedsięwzięcia polegającego na budowie fragmentu drogi 

publicznej łączącej ul. Nakielską z drogą osiedlową ul. Andersa w Tarnowskich Górach.

W zakresie decyzji na usunięcie drzew i krzewów wydano 21 decyzji m.in.     

Wszczęto 7 – postępowań w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów 

m.in.  wszczęto  4-postępowania  na  wniosek  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  sprawie 

usunięcie  drzew  rosnących  w  pasie  drogowym  dróg  powiatowych  przy  ul.Bohaterów 

Monte Cassino, ul.Wyspiańskiego i ul.Kard.Stefana Wyszyńskiego.

− W zakresie utrzymania terenów zielonych:  

Przeprowadzono  postępowanie  w celu  wyłonienia  dostawców elementów zabawowych 

przeznaczonych do zamontowania na terenie: Przedszkoli Nr 4 i 6 oraz w Parku Miejskim 

przy  ul.  Wyszyńskiego.  Dokonano  zgłoszenia  do  Starostwa  Powiatowego  robót  nie 

wymagających pozwolenia na budowę w celu realizacji ww. robót. 

W  Parku  w  Reptach  prowadzono  wycinki  drzew,  czyszczenia  wczesne  oraz  prace 

pielęgnacyjno-porządkowe.

W zakresie pielęgnacji niskiej zieleni miejskiej i konserwacji infrastruktury kontynuowano 

prace pielęgnacyjno - porządkowe na zieleńcach i w parkach, w tym min.

▪  koszenie traw w pasach drogowych oraz koszenie trawników na  zieleńcach  i w parkach 

oraz na terenach nieużytków gminnych;

▪  zakupiono  i  wysadzono  łącznie  6240szt.  roślin  cebulowych  (tulipanów,  narcyzów, 

krokusów i szafirków;

▪  zakupiono  i  rozpoczęto  nasadzenia  68szt.  drzew  i  200szt.  krzewów  na  zieleńcach, 

w pasach drogowych oraz na terenach szkół i przedszkoli.

Zakupiono 9szt. ławek oraz 3szt. koszy na śmieci jako doposażenie infrastruktury w Parku 

Miejskim i na terenach zieleni miejskiej.   

W  zakresie  pielęgnacji  i  ścinania  drzew  na  terenach  zieleni  miejskiej  oraz  obiektach 

placówek oświatowych  prowadzono cięcia pielęgnacyjne i wycinki drzew w tym:

-  zakończono wycinkę i  cięcia  pielęgnacyjne drzew na terenie  przedszkola nr  20 przy 
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ul. Morcinka, Przedszkola nr 22  i Żłobka publicznego nr 1 przy ul. Kard. Wyszyńskiego, 

-  przeprowadzono  wycinkę  20szt.  drzew  oraz  pielęgnację  51szt.  drzew  rosnących 

w pasach drogowych min. Ul. Śniadeckiego, Wiśniowej, Włoskiej, Św. Katarzyny.

 W zakresie edukacji ekologicznej:

 W ramach realizacji Rocznego Programu Edukacji Ekologicznej dla Gminy Tarnowskie 

Góry na 2009r.

 1. Ogłoszono  konkurs -  Eko -Turniej  dla  klas VI  szkół  podstawowych pt.  „Czy znasz 

przyrodę   swojego miasta i okolic”.

2. Zakończono  I  etap  (pierwsze  wygrabianie  liści)  spod  drzew kasztanowców objętych 

ochroną przez szkoły, które przystąpiły do konkursu „Chronimy kasztanowce - walczymy 

ze szrotówkiem”.

W zakresie rozpatrywania interwencji:

1. Przeprowadzono wizję w sprawie uciążliwości powodowanej emisją z komina budynku 

mieszkalnego przy ul. Skarżyńskiego.

2. Wspólnie  z  Wydziałem  Architektury  oraz  Miejskim  Zarządem  Ulic  i  Mostów 

przeprowadzono  wizję  w  sprawie  niwelacji  terenu  z  wykorzystaniem  odpadów  oraz 

dewastacji ulicy 11 Listopada.

3. Wspólnie  ze  Strażą  Miejską  przeprowadzono  wizję  w  sprawie  rolniczego 

wykorzystywania  osadów ściekowych.  

4. W  związku  z  interwencją  mieszkańca  dotyczącą  wprowadzania  ścieków  bytowych 

z Zabytkowej  Kopalni  Srebra  do  gruntów  użytkowanych  rolniczo,  wystąpiono  do 

Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej z prośbą o przedstawienie dokumentów 

świadczących o prawidłowym pozbywaniu się ścieków.

5. W związku z interwencją mieszkanki ul. Krakowskiej, w sprawie nadmiernego hałasu 

emitowanego z obiektów :  sklep mięsny Duda i  Getin  Bank,  wystąpiono do Starostwa 

Powiatowego   z  prośbą  o   podjęcie  działań  mających  na  celu  wydanie  decyzji 

o dopuszczalnym  poziomie hałasu.

6. W związku z interwencją mieszkanki ul. Monte Cassino w sprawie planowanej wycinki 

drzew z pasa drogowego tej ulicy, zwrócono się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych 

aby rozważył  możliwość pozostawienia drzew (  przesunięcie  chodnika pod ogrodzenie 

posesji).

▪  Przeprowadzono  kontrolę  ubezpieczenia  obowiązkowego  OC  rolników  z  tytułu 

posiadania gospodarstwa rolnego i ubezpieczenia budynków rolniczych wchodzących w 

16



skład gospodarstwa rolnego.

▪  Wydano  zaświadczenie  potwierdzające  posiadanie  uprawnień  do  nabycia 

nieruchomości  rolnej  celem  zwiększenia  powierzchni  użytków  rolnych  gospodarstwa 

rolnego. 

▪  Wydano 21 decyzji przyznających zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

 napędowego  dla  producentów  rolnych  oraz  przesłano  wniosek  do  Śląskiego  Urzędu 

Wojewódzkiego  w  Katowicach  w  sprawie  przyznania  dotacji  celowej  na  zwrot 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.

▪  Rozpoczęto modernizację drogi polnej od ul. Gliwickiej do ul. Staszica na odcinku o dł. 

671 m.

▪  Przeprowadzono  kontrolę  na  terenie  „Skate  Parku”  w  Tarnowskich  Górach  dot. 

nawierzchni i stanu technicznego  urządzeń.

▪  Przesłano wniosek do Ministerstwa Środowiska o dokonanie zmian w ustawie Prawo 

ochrony   środowiska,  w  związku  z  zapisami  w  Krajowym  Programie  Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych dla aglomeracji Tarnowskie Góry. Pismo do wiadomości otrzymali 

również  Posłowie  na  Sejm  z  okręgu  gliwickiego,  Prezydenci/Burmistrzowie  gmin 

opóźnionych  w  realizacji  KPOŚK,  KZGW,  GIOŚ,  Marszałek  Województwa  Śląskiego. 

Ponadto drogą elektroniczną zgłoszono problem legislacyjny do Komisji  Nadzwyczajnej 

Sejmu „Przyjazne Państwo”. 

Kancelaria Sejmu – Biuro Korespondencji i Informacji potwierdziła odbiór listu przesłanego 

z formularza korespondencyjnego Komisji Nadzwyczajnej „Przyjazne Państwo”.

▪  Spółce  Arcadis  Sp.  z  o.o.  Biuro  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  przesłano 

wypełnioną  tabelę   zwierającą  dane  sozologiczne  dot.  obiektów  znajdujących  się  na 

terenie gminy Tarnowskie Góry  wraz z mapą z zaznaczoną lokalizacją.

▪  Udzielono odpowiedzi Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach  

w  sprawie  wywiązywania  się  z  obowiązków  wynikających  z  przepisów  dotyczących 

ochrony środowiska przez firmę ALBA Ekoserwis Sp.z o.o. w Radzionkowie ( w związku z 

ubieganiem się przez tę firmę o uzyskanie rejestracji w systemie EMAS).

Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki  :  

1. Wypłaty  należnego  zwrotu  kosztów  kształcenia  pracowników  młodocianych, 

zamieszkałych w Tarnowskich Górach.

2. Monitoring realizacji obowiązku szkolnego i nauki uczniów.

3. Przyjęcie, weryfikacja i przesłanie danych z SIO /wszystkie placówki/ wg stanu na 30 
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września 2009r.

4. Analiza  i  weryfikacja  elektronicznego  zapisu  arkusza  organizacyjnego  w  programie 

VULCAN.

5. Koordynacja działań szkół w/s przystąpienia do programu “Owoce w szkole”.

6. Realizacja  programu  pomocy  uczniom  “Wyprawka  dla  ucznia”  kl.  I  –  III  szkół 

podstawowych i kl. I gimnazjów.

7. Weryfikacja danych da kontynuacji programu pomocy uczniom pochodzenia romskiego.

8. Archiwizacja  materiałów  związanych  z  pracą  referatu  –  dokumentacja  wypłaty 

stypendiów uczniowskich na rok szk.  2009/2010 oraz inne dokumenty wg rzeczowego 

wykazu akt.

9. Przyjmowanie, weryfikacja wniosków oraz obliczanie wysokości stypendiów dla uczniów 

 zamieszkałych w Tarnowskich Górach na rok szkolny 2009/2010.

10. Obsługa zadania referatu – przyznania nagród Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry za 

2009r.  dla  wyróżniających  nauczycieli  szkół,  dla  których  Gmina  Tarnowskie  Góry  jest 

organem prowadzącym.

11. Przygotowanie uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

12. Wypłata stypendiów sportowych za miesiąc wrzesień (po 23 wypłaty).

13. Współorganizacja  imprez  sportowo-rekreacyjnych  (Zawody  w  Skate  Park,  impreza 

krajoznawcza  dla  członków  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem 

Umysłowym, Memoriał Koszykówki im. K. Michalskiego).

14. Kontrola wykorzystania dotacji w ramach zawartych umów na wsparcie rozwoju sportu 

kwalifikowanego  oraz  wsparcie  realizacji  zadań  z  zakresu  upowszechniania  kultury 

fizycznej i sportu (w trakcie).

15. Organizacja VI Tarnogórskiego Biegu Sedlaczka.

16. Współorganizacja imprez odbywających się podczas tegorocznych Gwarków (Turniej 

Brydża, Turniej Tenisa Ziemnego oraz Amatorski Turniej Tenisa Stołowego).

17. Współpraca z Radami Dzielnic (przygotowywanie zleceń i zamówień).

18. Realizacja budżetu w rozdziale 92605.

19. Przygotowanie na stronę materiałów informacyjnych dot. Sportu Kwalifikowanego oraz 

Stypendiów Sportowych.

Wydział Kultury i Promocji Miasta:

1. Organizacja i współorganizacja imprez i wydarzeń samorządowych:

-  tablica informacyjno-turystyczna Parku Strzeleckiego,
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-  realizacja 4 koncertów organizowanych w ramach  VI Tarnogórskich Wieczorów Muzyki 

Organowej i Kameralnej: 3.10.; 10.10.; 17.10.; 24.10.,

-  prowadzenie  spraw  dotyczących  utworzenia  samorządowej  instytucji  kultury  

„Pałac w Rybnej”,

-  miejskie obchody 25 rocznicy męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki :

-konkurs  poświęcony  pamięci  męczennika  dla  uczniów  szkół  gimnazjalnych

 i ponadgimnazjalnych;

- koncert Kwartetu Smyczkowego „AKADEMOS”;

- projekcja filmu „Popiełuszko. Wolność jest w nas”,

-  prowadzenie  spraw  dotyczących  honorowego  wyróżniania  osób  szczególnie 

zasłużonych dla miasta Tarnowskie Góry - opracowanie złożonych wniosków, organizacja 

posiedzenia Komisji,

-  III Tarnogórskie Dni Profilaktyki – przygotowanie plakatu,

-  współorganizacja „Jesieni ze zdrowiem”,

-  współorganizacja obchodów jubileuszu 85–lecia Chóru Męskiego im. F. Nowowiejskiego,

-  prowadzenie  spraw  związanych  z  otwartym  konkursem  ofert  na  wspieranie  zadań

 w  dziedzinie kultury (nadzór nad realizacją projektów, sprawdzanie rozliczeń),

-  koncert charytatywny dla Adrianny - przygotowanie plakatu,

-  bieżąca współpraca z organizacjami takimi jak: Śląska Organizacja Turystyczna, SMZT,

-  dokumentacja związana z organizacją imprez przez rady dzielnic (umowy, zlecenia),

-  prowadzenie  spraw  związanych  z  otwartym  konkursem  ofert  na  wspieranie  zadań

w dziedzinie kultury (nadzór nad realizacją projektów),

-  opracowanie miesięcznego wykazu imprez kulturalnych;

-  reklama Gminy w Rozkładzie lotów GTL Pyrzowice,

-  reklama na kasetonie MPL Pyrzowice,

-  reklama na monitorach w holu MPL Pyrzowice,

-  analiza ofert materiałów promocyjnych,

-  listy referencyjne dla wykonawców materiałów promocyjnych Gminy.

2. Współpraca z miastami partnerskimi i zagranicą:

-  bieżące tłumaczenie korespondencji zagranicznej.

3. Przygotowanie materiałów promocyjnych:

-  kalendarz 2010 Tarnowskie Góry w obrazach.

4. Strona internetowa:

-  bieżąca aktualizacja.
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5. Przygotowywanie  pism  okolicznościowych,  w  tym  m.in.:  życzeń  urodzinowych, 

podziękowań, dyplomów dla jubilatów, podziękowań dla osób wyróżnionych.

6. Bieżąca  obsługa  Punktu  Informacji  o  Mieście:  informowanie,  wydawanie  i  wysyłka 

materiałów promocyjnych. 

7. Bieżąca obsługa finansowa Wydziału  Kultury i  Promocji  Miasta (w tym m.in.  rejestr 

faktur, miesięczne sprawozdanie finansowe, przygotowanie umów i zleceń).

Wydział Finansowy:

W  związku  z  trudną  sytuacją  gospodarczą  Burmistrz  Miasta  postanowił  nie 
podwyższać stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok.
1. Księgowano wpłaty, przypisy i odpisy.

2. Wystawiano zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach.

3. Wystawiano upomnienia.  

4. Wystawiano tytuły wykonawcze.

5. Zwracano nadpłaty.

6. Wystawiano kwity do kasy - około 750 szt.

7. Wystawiano postanowienia o zaliczeniu wpłat.

8. Sprawdzano deklaracje DT-1 pod względem merytorycznym i rachunkowym. 

9. Zakładano  kartoteki  podatnikom  w  oparciu  o  otrzymane  deklaracje  oraz  informacje 

otrzymane z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

10. Dokonywano przypisów na podstawie otrzymanych deklaracji. 

11. Zakładano  nowe  kartoteki  podatnikom  w  oparciu  o  deklaracje  oraz  informacje 

otrzymane z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

12. Przyjmowano strony. 

13. Udzielano  odpowiedzi  na  pisma  podatników,  sporządzano  pisma  do  Urzędu 

Skarbowego  o  wycofanie,  aktualizację  tytułów  wykonawczych  lub  zawieszenie 

postępowania egzekucyjnego.

14. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej –  około 1600 szt.

15. Sprawdzano raporty kasowe.

16. Rozliczano inkasentów opłaty targowej  oraz  inkasenta  podatku od  nieruchomości  i 

podatku rolnego.

17. Wydawano bloczki opłaty targowej oraz kwitariusze.

18. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej.

19. Wydawano decyzje stwierdzające zwrot opłaty skarbowej oraz decyzje o nadpłacie.
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20. Sporządzano sprawozdanie z wykonania dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych 

za okres od 1.01.2009r. do 30.09.2009r. 

21. Wezwano podatników do złożenia informacji w sprawach podatkowych – 100 szt. 

22. Wydano decyzje  w sprawie umorzenia,  rozłożenia na raty oraz odroczenia terminu 

płatności  podatku  od  nieruchomości,  podatku  rolnego  oraz  podatku  od  spadków 

i darowizn dla osób prawnych i fizycznych – 9 szt.

23. Dokonano analizy do wniosków uznaniowych  – 7 szt.

24. Wydano postanowienia w sprawach podatkowych – 80 szt. 

25. Wydano  decyzje  zmieniające  i  wymiarowe  w  podatku  od  nieruchomości,  podatku 

rolnym oraz łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla osób fizycznych – 260 szt.

26. Wydano zaświadczenia o stanie majątkowym i udzielonej pomocy de minimis – 8 szt.

27. Sprawdzano i podpisywano wezwania, postanowienia oraz decyzje podatkowe.

28. Przygotowano korespondencję do wysyłki.

29. Wprowadzano dane zawarte w składanych informacjach i deklaracjach podatkowych 

do bazy komputerowej.

30. Zakładano nowe kartoteki w ewidencji komputerowej w oparciu o złożone informacje 

i deklaracje podatkowe. 

31. Dokonywano przypisów i  odpisów podatku w oparciu o składane korekty deklaracji 

podatkowych przez osoby prawne. 

32. Uzgodniono przypisy i odpisy za miesiąc wrzesień 2009r. z Referatem Księgowości 

Podatkowej.

33. Udzielano odpowiedzi na pisma podatników.

34. Na bieżąco przyjmowano i załatwiano interesantów – udzielano informacji i wyjaśnień. 

35. Przygotowano  sprawozdanie  o  nie  udzielonej  pomocy  publicznej  w  rolnictwie  za 

miesiąc wrzesień 2009r.

36. Potwierdzano  powierzchnię  użytków  rolnych  we  wnioskach  o  zwrot  podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

37. Sporządzenie sprawozdania z wykonania planu wydatków, które nie wygasły z 

upływem roku  budżetowego za III kwartał 2009 r.

38. Sporządzenie sprawozdania budżetowego  z wykonania dochodów i wydatków za III 

kwartał 2009r. jednostki budżetowej  Urząd Miejski .

39. Przygotowanie  zbiorczych  sprawozdań   z  wykonania  dochodów i  wydatków za  III 

kwartał 2009 r. jednostki budżetowej Urząd Miejski Tarnowskie Góry.

40. Archiwizacja dokumentacji księgowej.
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41. Przygotowanie  zmian  informatycznych  w  systemie  księgowym  Gminy  i  Urzędu 

Miejskiego.

42. Przygotowywanie decyzji o umorzeniach mandatów kredytowych.

Urząd Stanu Cywilnego:

1.     Zarejestrowano:  

   121 – urodzeń noworodków

     58 – zgonów

     38 – małżeństw konkordatowych

     25 - małżeństw cywilnych

       2 – małżeństwa umiejscowione.

2.     Wpisano do ksiąg stanu cywilnego  :

9 - orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód

     0 – postanowień o zaprzeczeniu ojcostwa. 

3.     Wydano:  

    4 - decyzje o zmianie imion i nazwisk 

    8 – decyzji w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego  

    7 – decyzji o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego

    3 – decyzje o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego

    7 – postanowień o przekazaniu podań według właściwości miejscowych

    6 – decyzji dotyczących wpisanie treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg.

4.     Przyjęto:  

   18 – oświadczeń o uznaniu dziecka

   15 – zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa

 642 - podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego

5.     Korespondencja zrealizowana w sprawach:  

   45 – urodzeń

   12 – małżeństw

9  – zgonów

4 – konsularnych

6. Pracownicy USC odwiedzili 5  Jubilatów  obchodzących 90 i więcej lat życia.

7. Wysłano  życzenia dla 20 Jubilatów obchodzących 90 i więcej lat  życia.

  

Wydział Spraw Obywatelskich  :  
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Liczbowo /opracowane i wydane dokumenty/ sytuacja przedstawia się następująco:

-  wszczęto ogółem 28 postępowań, w tym 20 postępowań  w sprawach meldunkowych, 

7 postępowań w sprawach objętych przepisami o powszechnym obowiązku obrony RP,  

1  postępowanie  w sprawie  wydania  pozwolenia  na  zorganizowanie  i  przeprowadzenie 

zbiórki publicznej,

-  wydano  ogółem  28  decyzji,  w  tym  12  w  sprawach  meldunkowych,  15  w  sprawach 

wynikających z  ustawy o  powszechnym obowiązku obrony RP,  1   w sprawie  wydania 

pozwolenia na zorganizowanie i przeprowadzenie zbiórki publicznej,

-  przyjęto  327  wniosków  o  wydanie  dowodu  osobistego  i  wydano  z  produkcji  359 

dowodów osobistych  oraz  dla  wydanych  dowodów przesłano  do  Urzędu  Skarbowego 

przyjęte zgłoszenia aktualizacyjne NIP,

-  objęto 4 osoby pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców,

-  przyjęto  142 zgłoszeń o zmianach pobytu  czasowego,  337 zgłoszeń o  o  zmianach 

miejsca pobytu stałego,

-  zameldowano  44  noworodki  łącznie  z  wystąpieniem  dla  nich  o  nadanie  numerów 

ewidencyjnych PESEL, 

-  wymeldowano z pobytu stałego z powodu zgonu 27 osób,

-  wprowadzono dla 92 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/,

-  wydano 129 zaświadczeń,

-  przyjęto 63 wnioski o udostępnienie danych osobowych.

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi:

1. We  współpracy  z  Rudzkim  Inkubatorem  Przedsiębiorczości  oraz  Stowarzyszeniem 

„Góra Jerzego” rozpoczęto cykl 17 bezpłatnych szkoleń dla organizacji pozarządowych za 

zakresu pozyskiwania środków Unii Europejskiej. 

2. W ramach współpracy z  Stowarzyszeniem Forum Młodzieży Samorządowej  złożono 

wniosek w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Departamencie ds. Kobiet, Rodziny 

i  Przeciwdziałania  Dyskryminacji  na  projekt  „małe  kroki…  Wielkich  Dam”  obejmujący 

szeroko pojętą promocję kobiet w życiu społecznym i gospodarczym. 

3. W  ramach  współpracy  z  Stowarzyszeniem  Business  Management  Club  z  Gliwic 

współpracowano  przy  projekcie  „Europejskiej  Szkoły  Liderów  Biznesu”,  którego 

podsumowanie  odbywa  się  właśnie  w dniu  dzisiejszym w Techno  Parku  w  Gliwicach. 

Projekt  obejmuje  cykl  warsztatów,  spotkań,  ćwiczeń  praktycznych  dla  młodzieży 

23



gimnazjalnej z zakresu prowadzenia własnej działalności gospodarczej. 

4. W ramach współpracy z Ministerstwem Spraw wewnętrznych i Administracji otrzymano 

dodatkowo ponad 32.000 zł na remont świetlicy środowiskowej polsko-romskiej.  W tym 

tygodniu  rozpoczęto  prace  remontowe  mające  na  celu  uzyskanie  pozytywnej  zgody 

SANEPID na prowadzenia w tym lokalu akcji dożywiania dzieci. 

5. Przekazano Władzy Wdrażającej  Programy Europejskie  dokumentację  niezbędną do 

podpisania umowy na realizację projektu dot. Wykluczenia cyfrowego osób niewidomych 

i niedowidzących. 

6. Gmina otrzymała status Ambasadora akcji  „Dzieciństwo bez przemocy”  prowadzonej 

przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz Fundację „Dzieci Niczyje”. 

7. Objęto  patronat  nad  akcją  bezpłatnych  badań  dla  noworodków,  które  odbywały  się 

w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach. 

8. W ramach współpracy z podmiotami które mogą ubiegać się o środki z budżetu gminy 

przeprowadzono cykl indywidualnych szkoleń z pisania projektów dla 8 organizacji oraz 

1 parafii. 

                                                               
Biuro Kontroli Wewnętrznej:

1. Trwają czynności kontrolne w zakresie kontroli kompleksowej gospodarki finansowej w 

Szkole Podstawowej Nr 13.

2. Sporządzono i wprowadzono do Biuletynu Informacji Publicznej 2 informacje o wynikach 

przeprowadzonych kontroli. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego:

− 1.     W zakresie obrony cywilnej:  

− ▪  bieżąca realizacja  zadań z  zakresu obrony cywilne  -  opiniowanie  dokumentacji 

operacyjnej  podmiotów gospodarczych;

− ▪  przygotowanie  dokumentacji  i  przeprowadzenie  kontroli  realizacji  zadań  obrony 

cywilnej   w  SPZOZ „REPTY”- GCR Tarnowskie Góry;

− ▪  przeprowadzenie  wizji  lokalnej  budowli  ochronnych  w  Tarnowskich  Górach  z 

udziałem administratora obiektu, Członków  Zarządu PPHU „ENCo” Sp. z o.o. w Bytomiu;

− ▪  przeprowadzenie głośnego testu sprawności syren alarmowych wykorzystywanych 

w systemie ostrzegania i alarmowania ludności.

24



− 2.     W  zakresie spraw obronnych:  

▪  kontrola problemowa realizacji wybranych zadań obronnych prowadzona przez Wydział 

„ZK”  w komórkach organizacyjnych Urzędu Miejskiego („AG”, „GM”, „GN”, „J”);

▪  kontrola  problemowa  realizacji  zadań  obronnych  prowadzona  przez  Śl.  UW.  WBiZK 

Katowice; 

▪  przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia  obronnego z pracownikami wyznaczonymi 

    do funkcji Kuriera  Wykonawcy  w  Urzędzie Miejskim;

▪  weryfikacja terminów ważności niejawnych dokumentów operacyjnych;

▪  przeprowadzenie aktualizacji „Dokumentacji Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego”.

− 3.     W  ramach zarządzania kryzysowego:  

▪  udział  w  posiedzeniu  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  –  ćwiczenie 

aplikacyjne  nt.  „Działanie  służb  ratowniczych  w  przypadku  rozszczelnienia  cysterny 

kolejowej przewożącej niebezpieczną substancję”;

▪  kontynuacja  procedur  związanych  z  uruchomieniem  lądowiska  dla  Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego;

▪  przeprowadzenie wizji  lokalnych przez Gminny Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w 

sprawie:

- drogi dojazdowej służb ratowniczych do posesji w rejonie ulic Ludowa i Daszyńskiego;

- zgłoszonego zagrożenia ze strony dużych psów;

▪  monitorowanie  zagrożeń,  zdarzeń  nadzwyczajnych  i  innych  sytuacji  kryzysowych, 

zwłaszcza pod kątem wystąpienia przypadków zakażenia wirusem grypy typu A/H1N1, 

niekorzystnych warunków atmosferycznych.

− 4.     W zakresie wdrażania na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:  

▪  przekazanie maskotek „Sznupka” na Oddział Pediatrii Wielospecjalistycznego w ramach 

cyklu spotkań z dziećmi „Sznurek w szpitalu” i akcji „cała Polska czyta dzieciom”;

▪  udział uczniów tarnogórskich szkół w X Gminnym Konkursie wiedzy o ruchu drogowym 

„Bezpiecznie poruszam się po drogach”.

     5.     W zakresie bezpieczeństwa imprez masowych:  

▪  bieżąca działalność dotycząca imprez masowych, rozrywkowych i artystycznych.

6.     W zakresie OSP:  
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▪  bieżące finansowanie działalności OSP.             

7.     W zakresie spraw ogólnych:  

▪  przygotowanie  dokumentacji  do  przeprowadzenia  okresowej  inwentaryzacji  Urzędu 

Miejskiego.

                   

Straż Miejska:

1. W okresie sprawozdawczym Straż Miejska  przeprowadziła 143 interwencje, przyjmując 

    jednocześnie  54  zgłoszenia  –  interwencje  od   mieszkańców.  Interwencje  dotyczyły 

głównie:

− ▪ egzekwowania  łamania  przez  kierowców  przepisów  prawa  o  ruchu  drogowym 

dotyczących zatrzymania i postoju na newralgicznych ulicach w centrum miasta,

− ▪ reagowania  na  wszelkie  sprawy  czystościowo  –  porządkowe  wynikające  głównie 

z Ustawy i Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tarnowskie Góry,

− ▪ reagowania  w  przypadki  nie  przestrzegania  przez  właścicieli  psów  obowiązków 

wynikających  z  §  11  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy 

Tarnowskie  Góry  oraz  Ustaw  „o  ochronie  zwierząt”  i  „ochronie  zdrowia  zwierząt 

i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt”.

2. Nałożono 26 mandatów na łączną kwotę 2.700,00 z następujących wykroczeń:

− ▪ przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (art.90,  92 § 1,  97 KW)

− ▪ przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia (art. 77 KW)

− ▪ przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 

431 ust. 1)

− ▪ przeciwko ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 10 ust. 2 i 2a).

3. Skierowano 1 sprawę do Sądu Rejonowego Wydziału VI Grodzkiego w Tarnowskich 

Górach w ramach „wniosku o ukaranie”.

4. W  tym  okresie  odbyły  się  3  służby  z  Policją   z  funkcjonariuszem  Sekcji  Ruchu 

Drogowego KPP  w Tarnowskich Górach.

5. – W dniach 25 – 30 września 2009 r. w godz. 7.30 – 8.00 zabezpieczano rejon przejścia 

dla pieszych na ulicy Korola w rejonie skrzyżowania z ul. Ks. Sojki w ramach „bezpiecznej 

drogi do szkoły” w związku z nie działającą sygnalizacją świetlną w tym miejscu,

- W miesiącu październiku w ramach współpracy z Wydziałem Gospodarki Miejskiej tut. 

Urzędu rozpoczęto kontrolę nieruchomości w dzielnicy Pniowiec pod kątem wywiązywania 

się  ich  właścicieli  z  obowiązku  pozbywania  się  nieczystości  ciekłych  ze  zbiorników 

26



bezodpływowych w sposób zgodny z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Tarnowskie Góry.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:

W ramach zadań inwestycyjnych i remontowych:

-  wykonanie nakładek tymczasowych na drogach gminnych ulic : Skośna,

-  wykonanie nakładek asfaltobetonowych- odnowa nawierzchni bitumicznych na drogach 

gminnych ulic :  Tatrzańska, Korczaka, Staszica, Chopina - w trakcie realizacji,

-  remont  ul. Towarowej – w trakcie realizacji,

-  tymczasowe wzmocnienie nawierzchni jezdni ul. Wiejskiej,

-  wykonanie  nakładki  asfaltobetonowej  docelowej  na  ul.  Gen.  Andersa  –  w  trakcie 

realizacji.

 

W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

-  remont fragmentów chodników w ciągu ulic: Korczaka,

-  bieżące utrzymanie oznakowania pionowego w ulicach: Młodzieżowa, Św.Katarzyny, 

Mała, Strzelców Bytomskich, Prusa, Strawińskiego, Sojki, Stalmacha, Jasna, 11-go Pułku 

Piechoty, 3-go Pułku Ułanów,   

-  bieżące  utrzymanie  oznakowania  poziomego   ulic  –  malowanie  przejść  dla 
pieszych,  malowanie  linii  i  znaków  na  jezdniach  ulic:  Ułańska,  Nowa,  Dolomitów, 

Wiśniowa, Wiejska Piastowska, K.Miarki, Krótka, Lasowicka, 1-go Maja, Leśna, Andersa, 

Siewierska,

-  projekty organizacji ruchu : 

• ul. Mazowiecka – montaż progu zwalniającego

• ul.  Żwirowa  –  montaż  tabliczki  pod  znakiem  B-5  „nie  dotyczy  pojazdów  służb 

miejskich oraz właścicieli posesji”

• ul. Włoska – wyznaczenie miejsca postojowego dla inwalidy

• skrzyżowanie  ul.  Gliwickiej  i  ul.  Zamkowej  –  montaż  znaku  B-1  z  treścią  „nie 

dotyczy dojazdu do posesji”. 

W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów :

-  prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

-  sporządzanie stosownych protokołów,

-  prowadzenie bieżącej korespondencji,
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-  przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

-  wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

-  wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

-  wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Biuro Informatyki:

1. Uruchomienie elektronicznego systemu obiegu spraw i dokumentów DocFlow, w tym:

- przystosowanie systemu do wymagań Urzędu,

- konsultacje w zakresie organizacji pracy Urzędu,

- uruchomienie techniczne Kancelarii,

- nadzór pracy w systemie przez wszystkie komórki organizacyjne,

- wdrażanie zgłaszanych poprawek,

- przygotowanie  Zarządzenia  Burmistrza  Miasta  Tarnowskie  Góry  w  zakresie 

wprowadzenie do użytkowania systemu DocFlow.

2. Przygotowanie  do  wdrożenie  portalu  internetowych  usług  publicznych  w  ramach 

projektu  „e-Tarnowskie Góry. Rozwój elektronicznych usług publicznych”, w tym:

- przygotowanie techniczne serwerów,

- przygotowanie 123 formularzy obowiązujących w Urzędzie Miejskim,

- ustalenie zasad organizacyjno-technicznych dostępu portalu przez interesantów,

-  określenie  sposobów przepływu  korespondencji  na  linii  interesant-urząd  oraz  urząd-

interesant,

- prace nad Regulaminem portalu internetowego z punktu widzenia interesanta.

3. Przygotowanie dokumentacji o zamówienia materiałów promocyjnych ramach projektu 

 „e-Tarnowskie Góry. Rozwój elektronicznych usług publicznych”.

4. Prace wdrożeniowe systemu Kadrowo-Płacowego, w tym:

- analiza sposobu księgowania płac, przelewów placowych itp.,

- analiza wskaźników kadrowych,

- dane kadrowe,

- przygotowanie struktury organizacyjne w systemie Kadry-Płace.

5. Prace nad realizacją projektu „Silesia-Net”, w tym:

- podjęcie działań związanych z nowym dokumentem wydanym przez Śląskie Centrum 

Społeczeństwa  Informacyjnego  w  zakresie  wytycznych  dla  projektów  realizujących 

szerokopasmowe łącza internetowe (Wydanie dokumentu 16.09.2009 r.).

-  konsultacje  nad  zmianą  Programu  Funkcjonalnego  Użytkowego  w  ramach  projektu 
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„Silesia-Net”.

-  umów serwisowych  dla  Urzędu  Stanu  Cywilnego,  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  – 

związanych ze zmianą w przepisach prawnych.

6. Realizacja  spotkania  dla  Kierownictwa  Urzędu  oraz  Naczelników  i  Kierowników 

w zakresie organizacji pracy w DocFlow.

7. Administracja nad obsługą teleinformatyczną Urzędu Miasta Tarnowskie Góry (serwery, 

oprogramowanie specjalistyczne, hot-spot na rynku tarnogórskim i inne).

8. Realizacja  umów  serwisowych  dla  Urzędu  Stanu  Cywilnego,  Wydziału  Spraw 

Obywatelskich – związanych ze zmianą w przepisach prawnych.

9. Bieżące prace Biura Informatyki, w tym:

- stworzenie programu do obsługi Rad Dzielnicy,

- prowadzenie ksiąg inwentarzowych,

- administracja systemami księgowymi, podatkowych i innymi,

- administracja serwerami, siecią komputerową, sprzętem komputerowym.

Wydział Organizacyjny:

1. W ramach interwencji przyjęto 15 mieszkańców, których sprawy dotyczyły m.in.:

zamiany mieszkania,  umorzenia podatku od spadku i  darowizn, remontu budynku przy 

ul. Ogrodowa 4, wykupu działek przy ul. Teofila Królika zajętych pod pas drogowy, drogi 

gruntowej – ul. Wielkopolskiej, drogi dojazdowej przy ulicy Na glinkach, podłączenia do 

kanalizacji sanitarnej przy ul. Lasowickiej, zakłócania spokoju przez sklep mięsny “DUDA” 

oraz GETIN BANK.

2. Rejestrowano akty prawne wydane przez Burmistrza Miasta.

Wydział Administracyjno-Gospodarczy:

1. Przygotowywanie wniosków o wszczęcie postępowań przetargowych.

2. Przygotowanie umów, zamówień i zleceń związanych z działalnością Wydziału.

Naczelnik Wydziału Edukacji,  Sportu i  Turystyki Mieczysław ORGACKI  przedstawił 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Tarnowskie Góry w roku szkolnym 

2008/2009.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY przekazał prowadzenie obrad sesji 
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Jarosławowi ŚLEPACZUKOWI.
Ad. 5-6
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  skarga  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej wobec której został przygotowany projekt uchwały w sprawie 

podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej zawartego w Uchwale Nr XXXVII/403/2009 Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 stycznia 2009r., podtrzymanego Uchwałą Nr 

XLIV/483/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 czerwca 2009 r.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Urszula TOMICZEK omówiła skargi 

złożone przez Pana Stanisława WITKA oraz Pana Marka MOLA. „Obaj Panowie należą do 

jednej grupy klientów Pomocy Społecznej - klientów trudnych, którzy potrzebują widowni 

do samorealizacji. Posiadają oni potrzebę przejaskrawiania, w czarnych kolorach opisują 

rzeczywistość,  tak  aby  otrzymać  poparcie.  Jeżeli  nie  uda  się  im  uzyskać  pomocy 

społecznej piszą pisma i skargi. Pan Stanisław WITEK jest klientem Pomocy Społecznej 

nieprzerwanie  od  kwietnia  2004  roku.  Otrzymuje  on  pomoc  jaka  mu  się  należy. 

Rozstrzygnięcie  Naczelnego  Sądu  Administracyjnego  mówi,  że  MOPS  nie  jest 

zobowiązany  do  zaspokajania  wszystkich  zgłoszonych  potrzeb.  Pan  Witek  jest  objęty 

obligatoryjną  pomocą: otrzymuje zasiłek, jak również zasiłki celowe  (jednak to MOPS 

ocenia, czy dany zasiłek celowy jest mu tu i teraz potrzebny, czy nie). To wszystko mieści 

się w zakresie środków, którymi dysponuje Pomoc Społeczna.”

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław  ŚLEPACZUK przedstawił  treść 

uzasadniania  projektu  uchwały w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej  

zawartego w Uchwale Nr XXXVII/403/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia  

26  stycznia  2009  r.,  podtrzymanego  Uchwałą  Nr  XLIV/483/2009  Rady  Miejskiej  

w Tarnowskich Górach z dnia 24 czerwca 2009 r.

Następnie zadał pytanie, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos tej sprawie.

Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław 
ŚLEPACZUK przystąpił do procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.
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Rada  Miejska  podjęła  UCHWAŁĘ    Nr  XLVIII/543/2009   w  sprawie  podtrzymania 
stanowiska Rady Miejskiej zawartego w Uchwale Nr XXXVII/403/2009 Rady Miejskiej 
w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  26  stycznia  2009  r.,  podtrzymanego  Uchwałą 
Nr XLIV/483/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 czerwca 2009 r.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7-8
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  skarga  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, w stosunku do której został przygotowany projekt uchwały 

w sprawie  podtrzymania  stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego  w  Uchwałach  Nr 

XXXIX/435/2009  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  25  marca  2009  r.,  Nr 

IV/30/2006  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  20  grudnia  2006  r.,  Nr 

LXV/557/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 6 września 2006 r. oraz Nr 

LXIII/532/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 7 czerwca 2006 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK przedstawił sprawę skargi 

Pana Marka MOLA na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej 
Jarosław  ŚLEPACZUK  przystąpił  do  procedury  głosowania  przedmiotowego  projektu 

uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 16 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ     Nr  XLVIII/544/2009   w  sprawie  podtrzymania 
stanowiska  Rady  Miejskiej  zawartego  w  Uchwałach  Nr  XXXIX/435/2009  Rady 
Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  25  marca  2009  r.,  Nr  IV/30/2006  Rady 
Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 20 grudnia 2006 r., Nr LXV/557/2006 Rady 
Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia 6 września 2006 r.  oraz Nr LXIII/532/2006 
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 7 czerwca 2006 r. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 9
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność  Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK przedstawił sprawę skargi 

Pana Piotra MAKOWSKIEGO na Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej 
Jarosław  ŚLEPACZUK  przystąpił  do  procedury  głosowania  przedmiotowego  projektu 

uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 16 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła   UCHWAŁĘ   Nr XLVIII/545/2009   w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Miejskiej   w Tarnowskich Górach Nr XXIV/263/2008 z dnia 22 kwietnia  2008r. zmienionej 

Uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  Nr  XXXI/337/2008  z  dnia 

29  października  2008  dotyczącej  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację przedsięwzięcia pn. 

“Budowa  kanalizacji  sanitarnej  i deszczowej  oraz  oczyszczalni  ścieków  komunalnych 

w Tarnowskich Górach – I Faza”współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Burmistrza Miasta Piotr 
SKRABACZEWSKI.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA  poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Członek  Komisji  INFRASTRUKTURY  I  ROZWOJU  MIASTA  Ewald  OPUCHLIK 
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poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO  Piotr 
WYCISK poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Dyskusja:
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz  GARUS  zapytał  o  przyczynę  zmiany 

terminów wypłat  oraz  wysokości  transz pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

W  odpowiedzi  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI  wyjaśnił,  że 

przyczyny zmiany terminów związane są ze sposobem finansowania przedsięwzięcia pn. 

“Budowa kanalizacji  sanitarnej i  deszczowej oraz oczyszczalni ścieków komunalnych w 

Tarnowskich Górach – I Faza”. Źródłem finansowania tego zadania jest  dotacja instytucji 

zarządzającej,  pożyczka  zaciągnięta z WFOŚiGW oraz środki z budżetu Gminy. W tej 

chwili  Gmina posiada dotację oraz zaciągnęła pożyczę z WFOŚiGW - w zależności od 

warunków  układany  jest  taki  sposób  finansowania,  aby  był  on  najmniej  kosztowny. 

Ponadto Wykonawcy nie chcą brać zaliczek.  Nie ma zagrożeń, co do dalszej realizacji tej 

inwestycji. Trwa rozstrzygnięcie przetargu  na Kontrakt 1B.

Po zakończeniu dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK 
przystąpił do procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła   UCHWAŁĘ   Nr XLVIII/546/2009   w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Miejskiej    w  Tarnowskich  Górach  Nr  XXIV/263/2008  z  dnia  22  kwietnia   2008r. 
zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach Nr XXXI/337/2008 z dnia 
29 października 2008 dotyczącej zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  realizację 
przedsięwzięcia pn. “Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni 
ścieków  komunalnych  w Tarnowskich  Górach  –  I  Faza”współfinansowanego  ze 
środków Funduszu Spójności.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale bu-

dżetowej na 2009 rok.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław  ŚLEPACZUK  zwrócił  się  do 

Przewodniczącego Komisji  BUDŻETOWEJ  z prośbą o wydanie opinii  przez Komisję 

BUDŻETOWĄ do autopoprawki projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2010 rok oraz o wydanie opinii  do  projektu uchwały w sprawie  w sprawie zmiany 

Uchwały nr  XXXVIII/432/2009 Rady Miejskiej  w Tarnowskich Górach z dnia  25 lutego  

2009r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr XII/110/2007 Rady  

Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie ustalania i poboru  

opłaty targowej na terenie miasta Tarnowskie Góry.

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ Kazimierz SZCZERBA zawnioskował o prze-

rwę w obradach sesji w celu przeprowadzenia posiedzenia Komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK ogłosił przerwę do godziny 

12.00.

Po przerwie:

Projekt  uchwały wraz  z  uzasadnieniem i  autopoprawką  przedstawiła  Skarbnik  Miasta 
Janina NAMYSŁO.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz SZCZERBA poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS /awaria systemu nagłaśniającego 

uniemożliwiła odtworzenie treści wypowiedzi/.
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Radny  Marek  JAWORSKI zadał  pytanie  dotyczące  spadku  planowanych  dochodów 

budżetu miasta (zgodnie z zapisem § 1 pkt 2. projektu uchwały). Następnie zadał pytanie 

czy  poziom  12  mln  zł  wolnych  środków  przeznaczonych  na  spłatę  deficytu  zostanie 

zaplanowany w budżecie miasta. Deficyt budżetowy może zostać pokryty pożyczkami oraz 

nadwyżką budżetową z lat ubiegłych, a także wolnymi środkami. 

Radny Kazimierz SZCZERBA zwrócił uwagę, że  podczas analizy Informacji Burmistrza 

Miasta o przebiegu wykonania budżetu miasta Tarnowskie Góry za I półrocze 2009 roku 

dało  się  zauważyć  niepokojące  zjawisko  spadku  wysokości  dochodów  Gminy. 

Spodziewane  już  wtedy  było  podjęcie  działań  zmierzających  do  urealnienia  budżetu. 

Ponadto daje  się  zauważyć,  że budżet  miasta  Tarnowskie Góry jest  w  dobrej  sytuacji 

uwzględniając  sytuację  ekonomiczną  kraju.  Obecnie  nastąpiło  zwiększenie  deficytu  - 

będzie on wynosił  blisko 16.000.000 zł. Zadania, które nie zostały zrealizowane w tym 

roku,  a  dotyczące budowy kanalizacji  sanitarnej  w  Tarnowskich  Górach,  będą musiały 

zostać zrealizowane w roku przyszłym. 

Odpowiedzi  na  zadane  pytania  udzieliła  Skarbnik  Miasta  Janina  NAMYSŁO,  która 

przedstawiła  sprawozdanie  Wydziału  Finansowego  w  sprawie  wysokości  dochodów 

budżetu Miasta.

Pani  Skarbnik wyjaśniła,  że  Minister  Finansów  skierował  do  Ministra  Administracji 

Publicznej pismo, w którym wskazuje, że udziały samorządów gminnych w podatku od 

osób fizycznych będą niże o 14,5 % od kwoty przyjętej. W przypadku Gminy Tarnowskie 

Góry jest to kwota 5 mln zł. Ponadto udział Gminy w podatku od osób prawnych będzie 

mniejszy ( o kwotę 297.000 zł). Mając na uwadze te dane Burmistrz Miasta zaproponował 

przedstawioną korektę.

Następnie  Pani Skarbnik udzieliła wyjaśnień dotyczących wolnych środków w budżecie 

miasta. 

Po zakończeniu dyskusji  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK 
przystąpił do procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymał się – 1 Radny.
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Rada  Miejska  podjęła   UCHWAŁĘ  Nr  XLVIII/547/2009   w  sprawie  zmian  w  uchwale 
budżetowej na 2009 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do  dalszej  realizacji  porządku  obrad  przystąpił  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Piotr SZCZĘSNY.
Ad. 12
Kolejnym punktem porządku obrad w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/432/2009 Rady 

Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie zmiany i ogłoszenia 

tekstu jednolitego Uchwały nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

27  czerwca  2007  r.  w  sprawie  ustalania  i  poboru  opłaty  targowej  na  terenie  miasta 

Tarnowskie Góry.

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Burmistrza Miasta Piotr 
SKRABACZEWSKI.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA  poinformował,  że 

Komisja  na  dzisiejszym  posiedzeniu  Komisji  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy 

projekt uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK wyraził swoją wątpliwość, 

iż  tak przygotowany projekt uchwały spełni swojego założenia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS zaproponował wycofanie projektu 

uchwały z dzisiejszego porządku obrad sesji.

Radny  Marek  JAWORSKI przedstawił  swoje  stanowisko  przeciwko  przyjęciu  projektu 

uchwały. Handel prowadzony na obecnie funkcjonujących placach handlowych nie ma nic 

wspólnego  z  estetyką.  Przyjmując  ten  projekt  nie  uzyska  się  zamierzonego  efektu. 

Mieszkańcy  negatywnie  oceniają  istniejący  obecnie  obiekt  na  Rynku.  Należy  podjąć 

działania w celu przeniesienia działalności handlowej na ul. Krakowskiej, a nie na płytę 

Rynku.
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Do  powyższych  wypowiedzi  ustosunkował  się  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr 
SKRABACZEWSKI, który  wyjaśnił,  że  płyta  Rynku  jest  wydzierżawiona.  Jeżeli 

Dzierżawca nie zgodzi się na prowadzenie działalności handlowej nie będzie ona możliwa. 

Burmistrz  Miasta  podejmuje  działania  zmierzające  do  ożywienia  Rynku  np.  śpiewanie 

kolęd, Rada Dzielnicy organizuje Mikołaja. W tym duchu podjęto działania umożliwiające 

przeprowadzenie  kiermaszu  świątecznego  na  płycie  Rynku.  Z  Dzierżawcą  zostanie 

zawarte porozumienie  w sprawie uszczegółowienia asortymentu handlowego jaki będzie 

dostępny na kiermaszu.

Ad. vocem
Radny  Marek  JAWORSKI  wyraził  opinię,  że  nie  przekonały  go  przedstawione  przez 

Burmistrza Miasta argumenty. Na płycie Rynku często stawiana jest nieestetyczna laweta 

z reklamą. Na funkcjonujących placach handlowych powinien zostać wypracowany styl 

handlowy  (np.  regionalny),  który  zachęci  turystów,  mieszkańców  do  ich  odwiedzenia. 

Negatywnym  przykładem  jest  handel  prowadzony  przy  Dworcu  Kolejowym,  z  którym 

Gmina nie może sobie poradzić. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Jarosław ŚLEPACZUK  przypomniał,  że projekt 

uchwały  został  wprowadzony  do  porządku  obrad  w  dniu  dzisiejszym  na  wniosek 

Burmistrza Miasta.  Następnie złożył  wniosek o odesłanie projektu uchwały do Komisji 

BUDŻETOWEJ oraz Komisji INFRASTRUKTURY I ROZWOJU MIASTA.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz  GARUS wyraził  opinię,  iż  przyjęcie 

projektu uchwały nie przysłuży się dobru Miasta.

W odpowiedzi  Zastępca Burmistrza Miasta Piotr SKRABACZEWSKI, wyjaśnił, że były 

prowadzone rozmowy z Dzierżawcą płyty Rynku pod kontem szczegółowego określenia 

asortymentu handlowego. W innych krajach tego typu kiermasze są prowadzone, tworząc 

pewien klimat. Projekt uchwały określa wysokość opłaty za handel prowadzony na płycie 

Rynku w miesiącach listopad, grudzień, styczeń, marzec, kwiecień ze straganu, stoiska 

lub innej formy sprzedaży. Uchwała stanowi prawo miejscowe, wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Przyjęcie jej 

na przyszłej sesji spowoduje, że będzie ona obowiązywała dopiero od przyszłego roku.
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Radny Marek JAWORSKI  wyraził  opinię, że utworzenie targowiska w ścisłym centrum 

miasta spowoduje, że Dzierżawca płyty Rynku będzie osiągał wysokie dochody. Handel 

świąteczny powinien mieć miejsce na placu  przeznaczonym do handlu.

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH wyjaśnił, że Gmina podejmuje działania zmierzające 

do  ożywienia  płyty  Rynku.  Obecnie  trwają  analizy  dotyczące  możliwości  utworzenia 

lodowiska. Wcześniej stragany już stały na Rynku, tworząc świąteczny klimat. 

W ramach głosów przeciw zgłoszonemu wnioskowi Radny Franciszek NOWAK poparł 

stanowisko Burmistrza Miasta.  Zdaniem Radnego głosowanie wniosku jest  bezcelowe. 

Rada Miejska powinna albo przyjąć uchwałę, albo ją odrzucić, ponieważ przyjęcie uchwały 

na przyszłej sesji, spowoduje jej wejście w życie dopiero w przyszłym roku.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK wrócił uwagę, że  projekt 

uchwały  powinien  doprecyzować,  jaki  rodzaj  handlu  będzie  mógł  być  prowadzony na 

płycie Rynku w okresie świątecznym.

Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH przypomniał,  że  Rada  Miejska  wielokrotnie 

zwracała  się  do  Burmistrza  Miasta  o  podjęcie  działań  zmierzających  do  ożywienia 

centrum. Następnie zgodził się z wypowiedzą przedmówcy, że zapis projektu uchwały nie 

gwarantuje, że do handlu nie dostaną się artykuły przypadkowe. Zostało zawarte wstępne 

porozumienie  z  Dzierżawcą  zmierzające  do  zawężenia  asortymentu  handlowego  do 

artykułów świątecznych.

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury 

głosowania  wniosku złożonego  przez  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej 
Jarosława ŚLEPACZUKA o   odesłanie projektu uchwały do Komisji BUDŻETOWEJ oraz   

Komisji INFRASTRUKTURY I ROZWOJU MIASTA . 

Za przyjęciem wniosku głosowało 6 Radnych, przeciw – 7 Radnych, od głosu wstrzymało 

się – 4 Radnych.

Wniosek zatem nie został przyjęty.
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Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Radnych, przeciw – 7 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 2 Radnych.

Rada  Miejska  podjęła   UCHWAŁĘ  Nr  XLVIII/548/2009   w  sprawie  zmiany  Uchwały 
Nr XXXVIII/432/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 lutego 2009r. 
w sprawie  zmiany  i  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  Uchwały  nr  XII/110/2007  Rady 
Miejskiej  w  Tarnowskich Górach  z  dnia  27  czerwca 2007  r.  w  sprawie  ustalania 
i poboru opłaty targowej na terenie miasta Tarnowskie Góry.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13
Kolejnym punktem porządku obrad jest uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Tarnowskie Góry na lata 2009-2015.

Projekt  uchwały  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawił  Inspektor  Biura  Strategii 
i Rozwoju Miasta Michał FAJER.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  ds.  RODZINY,  ZDROWIA,  POMOCY  SPOŁECZNEJ 
I OCHRONY  ŚRODOWISKA  Małgorzata  KOCOT  poinformowała,  że  Komisja 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Dyskusja:
Radny Marek JAWORSKI zwrócił uwagę, że w Urząd Miejski posiada dokumenty, które 
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przedstawiają  pozytywne  i  negatywne  aspekty miasta  Tarnowskie  Góry.  Dokumenty te 

winny  stać  się  swoistym  planem  pracy  Rady  Miejskiej.  Należy  przyjrzeć  się 

zanalizowanym  problemom  i  zastanowić  się  nad  wydatkowaniem  środków  z  budżetu 

miasta  zgodnie  ze  wskazanymi  potrzebami.  Problemy,  które  zostały  przedstawione  w 

Planie są przez Burmistrza Miasta i  Radę Miejską albo pomijanie,  albo realizowane w 

niewłaściwych  proporcjach.  Pracując  nad  budżetem  miasta  powinno  się  skorzystać  z 

przestawionych w Programie materiałów.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Łukasz GARUS odniósł  się  do  przestawionych 

w przedmiotowym Programie zagadnień związanych z Obszarem Osada Jana, a także 

inwestycji,  które  winny  być  podejmowane  wspólnie  z  Powiatem  np.  budową  ścieżek 

rowerowych.

Zastępca Burmistrza Miasta Piotr SKRABACZEWSKI:
Odnośnie zagadnień poruszonych przez Radnego Łukasza GARUSA:

- w trakcie forum gospodarczego, Starosta Tarnogórski skrytykował komunikację miejską 

(dokładnie  stary  tabor),  jednak  to  Gmina  Tarnowskie  Góry  udzieliła  wsparcia  PKM 

Świerklaniec,  gdy znalazło  się  w trudnej  sytuacji,  jednocześnie Gmina zwróciła  się  do 

Powiatu o pomoc, tej pomocy nie uzyskała; 

- w dzielnicy Osada Jana Gminę czekają inwestycje związane z drogami i  chodnikami, 

budową boiska wielofunkcyjnego;

-  Lokalny  Programu  Rewitalizacji  Gminy  Tarnowskie  Góry  na  lata  2009-2015  będzie 

w ramach potrzeb aktualizowany.

Odnośnie wypowiedzi Radnego Marka JAWORSKIEGO:

 – Burmistrz Miasta podejmuje działania zgodnie z wcześniej przyjętymi programami np. 

w tej  kadencji  został  utworzony  Wieloletni  Plan  Inwestycyjny.  Ponadto  zostało 

przeprowadzone  badanie  preferencji  Mieszkańców,  została  przeprowadzona  analiza 

porównawcza  Gminy  Tarnowskie  Góry  z  Gminami  sąsiednimi,  trwają  prace  nad 

przygotowaniem strategii  dla  Miasta.  Te  wszystkie  działania  są  spójne.  Najważniejszą 

kwestią jest dostosowanie planów do sytuacji finansowej Gminy.

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały.
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Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 18 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła   UCHWAŁĘ Nr XLVIII/549/2009   w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Tarnowskie Góry na lata 2009-2015.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2010r.

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawił Naczelnik Wydziału Finansowego 
Jan GARDY.
Następnie  Naczelnik  Wydziału Finansowego  wyjaśnił,  że  nastąpiła  pomyłka  pisarska 

w związku z czym należy wprowadzić  zapis do projektu uchwały o następującej treści:

„e/ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

         działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

         publicznego z wyjątkiem garaży - od 1m2 powierzchni użytkowej 6,57 zł 

– garaży - od 1m2 powierzchni użytkowej                                                6,76 zł”

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław  ŚLEPACZUK zadał  następujące 

pytania:

- jaka jest ogólna kwota umorzeń, których udzielił Burmistrz Miasta z tytułu podatku od 

nieruchomości w 2009r.?

- jaka się ściągalność należności z tytułu podatku od nieruchomości w 2009 roku?
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Następnie wyraził opinię, iż Rada Miejska w dniu dzisiejszym podejmując przedmiotową 

uchwałę w takiej formie, jaka została przedstawiona przez Burmistrza Miasta, pozbędzie 

się możliwości udzielania pomocy mieszkańcom Miasta.

Radny  Franciszek  NOWAK wyraził  opinię,  że powiększenie  wysokości  podatku  od 

nieruchomości  średnio o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, który 

w roku  bieżącym  wynosi  –  3,5  %,  jest  działaniem  najbezpieczniejszym  dla  Gminy. 

Następnie zadał pytanie w sprawie wysokości podatku od gruntów zakwalifikowanych w 

ewidencji gruntów i budynków jako drogi oznaczone symbolem „dr”.

Radny Kazimierz SZCZERBA poinformował, że podatek od nieruchomości jest ważnym 

źródłem  dochodu  Gminy.  Podatek  od  nieruchomości  powinien  być  podnoszony   we 

właściwy sposób. Propozycja Burmistrza Miasta w tej kwestii jest optymalna. Mieszkańcy, 

których nie stać na zapłacenie podatku mogą zwrócić się do Burmistrza Miasta o jego 

umorzenie. 

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI wyjaśnił,  że  Gmina  nie  może 

zrezygnować ze swoich dochodów. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości są drugą 

pod względem wysokości  pozycją w budżecie miasta.  W Gminie Tarnowskie Góry jest 

wiele  grup  mieszkańców,  których  stać  na  zapłacenie  podatków.  Nie  można  obniżyć 

podatku, z uwagi na to, że  pewna grupa mieszkańców mogłaby sobie nie poradzić z jego 

zapłatą. Podwyżka podatku jest umiarkowana. Gmina musi realizować swoje zadania.

Odnośnie  pytania  Radnego  Franciszka  NOWAKA:  stawka  gruntów  oznaczonych 

symbolem „dr” wynosi 0,01zł od 1m2 powierzchni. Tak ustalona wysokość stawki za grunty 

oznaczone symbolem „dr”(drogi) jest wyborem Gminy, po to, aby nie obciążać dodatkowo 

mieszkańców, którzy są właścicielami dróg dojazdowych.

Naczelnik Wydziału Finansowego Jan GARDY  poinformował, że ściągalność podatku 

od nieruchomości wynosiła w ubiegłym roku ponad 90%, natomiast udzielenie odpowiedzi 

na  pytanie dotyczące wysokości umorzeń nie jest możliwe ze względu na konieczność 

przeanalizowania materiałów dotyczących tej sprawy.

Ad. Vocem
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK wyjaśnił, iż jego celem nie 
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jest  obniżenie  wysokości  wpływów  do  budżetu  miasta.  Dochody  budżetu  mogą  być 

zwiększone  o  wzrost  ściągalności  podatku.  Należy  wziąć  pod  uwagę  sytuację 

ekonomiczną w jakiej znaleźli się Mieszkańcy Miasta.

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury 

głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu  uchwały głosowało  17  Radnych,  przeciw –  1  Radny,  od  głosu 

wstrzymało się – 1 Radny.

Rada Miejska podjęła   UCHWAŁĘ Nr XLVIII/550/2009   w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na 2010r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny  Kazimierz  SZCZERBA zgłosił  wniosek o  ogłoszenie  godzinnej  przerwy 

obiadowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił  do  procedury głosowania  przedmiotowego 

wniosku.

Za przyjęciem wniosku głosowało 9 Radnych, przeciw – 5 Radnych, od głosu wstrzymało 

się – 5 Radnych.

Wniosek zatem został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZESNY ogłosił przerwę do godziny 15.00.

Ad. 15
Kolejnym  punktem porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  aktu  o  utworzeniu 

samorządowej instytucji kultury Pałac  w Rybnej w Tarnowskich Górach.

Projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  oraz  autopoprawką  przestawił  Zastępca 
Burmistrza Miasta Piotr SKRABACZEWSKI.
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Przewodniczący  Komisji  EDUKACJI,  KULTURY  I  SPORTU  Marek  JAWORSKI 
poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA  poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz  GARUS zadał  pytanie  o  roczny  koszt 

funkcjonowania instytucji kultury „Pałac w Rybnej”.

Radny  Henryk  WRZASK: „prezentacja  Pana  Burmistrza  rozwiała  moje  wątpliwości 

dotyczące zakresu kompetencji Burmistrza Miasta oraz Rady Miejskiej. Mam wątpliwości 

dotyczące kosztów funkcjonowania instytucji kultury. Na Komisji  padło stwierdzenie, że 

Gmina  poniesie  koszt  360.000  zł  na  działalność  kulturalną,  jeżeli  do  tej  kwoty  dojdą 

jeszcze kwestie utrzymania, remontowania...  Obiekt nie jest nowy, dlatego spodziewam 

się, że koszty będą jeszcze większe.”

Radny  Marek  JAWORSKI:  „Komisja  EDUKACJI,  KULTURY  I  SPORTU  dwukrotnie 

zajmowała się tym projektem uchwały. Argumenty za przeprowadzeniem zmian w zakresie 

przekształcenia  w  instytucję  kultury  dotyczyły  możliwości  pozyskiwania  środków  na 

działalność  kulturalną.  Spółka  pozyskała  środki  na  remonty  i  modernizację  Pałacu 

w Rybnej.  Ponadto  Spółka  ma  możliwość  ubiegania  się  o  środki  finansowe  nie  tylko 

z Ministerstwa  Kultury.  Biorąc  pod  uwagę  te  możliwości  możemy  zyskać  w  ogólnym 

rachunku jeszcze więcej. Dlatego należy się wnikliwie przyjrzeć funkcjonowaniu Spółki. 

Komisja doszła do wniosku, że przy tej formie zarządzania, możliwościach pozyskiwania 

środków, jak również dysponowania przestrzenią obiektu, sprawdziła się dotychczasowa 

forma  działalności,  która  również  generuje  dochody.  Spółka  jest  w  stanie  spłacać 

zadłużenie  oraz  generować  środki  na  utrzymanie  obiektu  oraz  działalność  kulturalną. 

Spółka ma większą swobodę… W kulturze, rozwój, łamanie kanonów rodzi nowe kanony 

zauważane w Europie i na Świecie. Możemy doprowadzić do tego, że będziemy wydawali 

więcej pieniędzy, a uzyskamy gorsze efekty. Myślę, że nie o to chodzi. Powinniśmy dać 

Spółce  (poprzez  te  mechanizmy,  jakimi  się  posługuje)  możliwość  funkcjonowania 

i generowania zysków. Tarnogórskie Centrum Kultury, które jest instytucją kultury powadzi 

działalność gospodarczą w specyficzny sposób – zleca ją  firmie,  która  funkcjonuje  na 
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przestrzeni zarządzanej przez TCK i pobiera od niej czynsz. Jeżeli taka sytuacja miałaby 

się powtórzyć w przypadku Pałacu w Rybnej, może to być o tyle niekorzystne dla Gminy, 

że pozbędzie się części dochodów. Chciałbym przywołać dyskusję, która odbyła się na 

konferencji  w  Poznaniu,  gdzie  próbowano  dokonać  podsumowania  działań  instytucji 

kultury.  Stwierdzono,  że  sama  idea  instytucji  kultury,  przestaje  spełniać  ministerialne 

kierunki  rozwoju  tej  dziedziny  w  naszym Kraju.  Podmioty  te  stają  się  uzależnione  od 

budżetu,  mało  twórcze  ponadto  realizują  pewne  zadania  kulturalne  w wymiarze 

ilościowym,  a  nie  jakościowym.  Zatrudnianie  barmana,  kucharza  na  etacie  w instytucji 

kultury,  przy założeniu,  że instytucje kultury to kino,  galeria,  operetka,  muzea, ognisko 

artystyczne,  domy  kultury,  to  jest  pewne  nieporozumienie.  Spółka,  która  zarządza 

Pałacem w Rybnej uprawniona jest  do takiej  struktury organizacyjnej,  jak jej  działanie, 

a Gmina może wykorzystywać tą  przestrzeń na zaplanowane i  sfinansowane działania 

kulturotwórcze.”

Radna Alicja KOSIBA-LESIAK: „w dniu  28 września br. gdy obywało się posiedzenie 

Komisji  BEZPIECZEŃSTWA I  PORZĄDKU PRAWNEGO,  na mój  wniosek Komisja  nie 

zaopiniowała tego projektu uchwały.  Przedstawione na tym posiedzeniu Komisji  zostały 

wątpliwości, co do sformułowań zawartych w projekcie uchwały, a także co do brzmienia 

Statutu. Jak widać, po miesiącu projekt został przeredagowany. Chciałabym nawiązać do 

wypowiedzi  przedmówcy.  Ja  jestem  daleko  od  podejrzeń,  co  do  złej  woli  dotyczącej 

instytucji kultury, którą chce powołać Pan Burmistrz. Myślę, że ludzie są dobrzy, nie będą 

działali na szkodę Miasta. Jestem za powołaniem instytucji kultury, w takim kształcie, jak 

przestawił Pan Adam MORAWIEC. Poprosiłam Pana MORAWCA o dodatkowe informacje. 

Pałac,  jako  Spółka  prowadzona  przez  Pana  MORAWCA,  dużo  zyskał.  Nie  miałabym 

żadnych wątpliwości, co do przekazania Pałacu w jego ręce, jako instytucji kultury. (…) 

Chciałabym Panu  życzyć,  aby dalszą  swoją  działalność  prowadził  Pan również  w ten 

sposób.  (…)W  jaki  sposób  zostanie  przeprowadzone  zwolnienie,  przeniesienie 

pracowników  ze  Spółki  „Pałac  w  Rybnej”  do  instytucji  kultury?  (...)  Zostało  użyte 

sformułowanie, że Dyrektor będzie sprawował pieczę nad  zabytkiem. Wolałabym bardziej 

precyzyjne sformułowanie tego zapisu.  Dyrektor sam przygotowuje plan finansowy,  ale 

także  go  nadzoruje  i  kontroluje.  Została  również  poruszona  sprawa  związku  przyszłej 

instytucji kultury z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, a także 

ze statutem Tarnogórskiego Centrum Kultury. (…)”
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Zastępca Burmistrza Miasta Piotr SKRABACZEWSKI: „Pałac generował przychody od 

600.000 do 800.000 zł w zależności od zadań jakie prowadził. Jeżeli chodzi o lata ubiegłe 

Spółka  zanotowała  stratę,  w  tym  roku  powinna  zanotować  niewielki  zysk.  Odnośnie 

o wcześniej poniesionych strat, cieszymy się, że ich generowanie zostało zatrzymane. (…) 

Wszystkie  remonty  w obiekcie  wykonuje  Gmina.  Wydział  Inwestycji  zaangażował  się 

w remont elewacji, instalacji i wyposażenia. Wielu ludzi pracowało na to, aby obiekt dobrze 

funkcjonował.  Odnośnie  pozyskiwania  środków,  to  Gmina  je  pozyskała.  W  projekcie 

uchwały zakładamy ciągłą kontrolę prowadzoną przez Burmistrza Miasta, natomiast raz 

w roku  sprawozdanie  musiałoby  uzyskać  akceptację  Rady  Miejskiej.  (…)  Odnośnie 

zwolnienia pracowników - zostałyby one przeprowadzone na mocy art. 23' Kodeksu Pracy 

tj.  za  porozumieniem  stron.  Gmina  przekazałaby  całą  nieruchomość  w  użytkowanie 

instytucji kultury. Pamiętajmy, że Spółka obciążona jest „cieniem z przeszłości”. Spółki nie 

wyposażono w majątek (jest on jej użyczany)przez co jest ułomna - nie generuje zysku, 

nie ma amortyzacji, gdyż nie ma środków trwałych. (…) Spółka wyszła na zero, jest to 

obiekt specyficzny, nie tylko o charakterze biesiadnym (organizacja imprez typu komunie, 

wesela),  związany  jest  z  sezonowością  dochodów.  Nie  jest  to  łatwa  Spółka  do 

prowadzenia. Chodzi o to, aby obiekt generował dochody, ale także zajmował się kulturą.”

Prezes Spółki Pałac w Rybnej Adam MORAWIEC: „decyzja o niesprzedawaniu Pałacu 

w Rybnej  sprzed pięciu  lat,  była  wywołana chęcią  niesprzedawania  miejsca  w którym 

odbywała się działalność kulturalna. Musimy sobie odpowiedzieć, czy Tarnowskie Góry 

stać na taki  obiekt.  Od szesnastu miesięcy funkcjonuje w Mieście pojęcie rewitalizacja 

Pałacu w Rybnej – udało się poddać rewitalizacji fasadę budynku, wyposażenie związane 

z systemem grzewczym (…) Mam wrażenie, że instytucja kultury ma większe możliwości, 

aby  kształtować  kulturę,  posiada  know  how.  Spółka  nie  ma  obowiązku  prowadzenia 

działalności  kulturalnej.  Wracając  do  poznańskiej  konferencji,  analizując  jej  przebieg, 

można dojść do wniosku, że placówki, które źle pracują powinny zostać przekształcone 

w spółki – nie będę tego komentował. Jeżeli chodzi o możliwości pozyskiwana środków, 

jedynym programem, który zakłada uczestnictwo spółek prawa handlowego to program 

„Obchody Roku Szopenowskiego”.  Spółka zakłada udział  w tym  programie, pozyskuje 

w tym celu dwóch partnerów z Gminy Tarnowskie  Góry. Tak, jak Pan Burmistrz wyjaśnił, to 

nie Spółka pozyskała środki, tylko dzięki pomysłowości i zaparciu Zarządu Spółki udało się 

te  środki  pozyskać,  ale  to  Gmina je  pozyskała.  Ta  zmiana sytuacji  prawnej  Pałacu w 

Rybnej jest nieunikniona… Spółka powinna zająć się spłatą straty, co zajmie zgodnie z 
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moimi  wyliczeniami  trzy  lata.  Pamiętajmy  o  tym,  że  przy  okazji  remontu  została 

wybudowana scena letnia na 300 osób. Co będziemy na tej scenie prezentowali, jeżeli w 

Pałacu odbywać się będą jedynie przyjęcia?”

Ad vocem
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz  GARUS:  „myślę,  że  można  pogodzić 

prowadzenie  działalności  gospodarczej  oraz  działalność  kulturalną.  (…)  Jestem  za 

dotychczasową formą funkcjonowania tego miejsca.”

Radna Alicja KOSIBA-LESIAK: „w statucie brakuje zapisu, który znajduje się w statutach 

innych instytucji  kulturalnych tj.  dotyczącego Rady Programowej/Rady Społecznej.  Pan 

Radny  poruszył  sprawę  pozyskiwania  funduszy.  Ich  pozyskiwanie  to  bardzo  ważna 

sprawa. Jak powiedział Pan Prezes można je pozyskiwać na cele nie tylko kulturalne, ale 

również na cele związane z utrzymaniem zabytku. Mówimy, że instytucja kultury kosztuje, 

będziemy ją dotować - przecież inne zadania jak sport lub oświata są również dotowane.”

Radny Marek  JAWORSKI: „chciałbym podać  tylko  jeden  przykład,  na  początku  sesji 

nagradzaliśmy Pana SMOLORZA, który realizuje i planuje podobną działalność. Jest to 

doskonałe  połączenie  prywatnej  działalności  nastawionej  na  zysk  z  pewnymi 

wewnętrznymi potrzebami człowieka w sferze tworzenia kultury regionalnej i  być może 

kultury  wyższej.  Ta  nowoczesna  forma,  o  której  mówiono  w  planach,  będzie  bardzo 

twórcza dla całego regionu. Biorąc to pod uwagę, publiczne pieniądze, które będą tam 

wprowadzane, będą przynosiły zysk. To jest  właściwy kierunek - świadczą wyróżniania 

Pana Marszałka i Pana Burmistrza. Moim zdaniem robimy krok wstecz. Powinniśmy te 

360.000 zł przeznaczyć na imprezy, które będą się tam odbywać, będzie ich bardzo dużo, 

wykorzystamy  ten  obiekt...  Ja  sobie  nie  wyobrażam,  że  instytucja  kultury  będzie 

rezygnowała  z  przestrzeni  hotelowej,  będzie  likwidowała  stołówkę  -   nadal  ten  cel 

gospodarczy będzie  podtrzymany,  są  to  sprzeczności,  które  nie  powinny iść  w parze, 

w takich  proporcjach,  tego  obiektu  nie  przebudujemy...  Najlepszym  rozwianiem  jest 

utrzymanie  obecnego  stanu,  z  założeniem,  że  obowiązkiem  Burmistrza  Miasta  jest 

przeprowadzenie w nim jak największej ilości imprez z wykorzystaniem tych pomieszczeń. 

Daje to szansę na dobre funkcjonowanie obiektu.”

Skarbnik Miasta Janina NAMYSŁO: „ja przypomnę pewne kwoty:
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• w  2003 roku Spółka osiągnęła zysk netto 2.300 zł, w 2004 – 1.200 zł, w 2005- 

2.500 zł, 2006 stratę w wysokości  16.000 zł, w 2007 stratę - 45.000 zł, w 2008 roku 

stratę - 58.000 zł,

• nakłady Gminy włącznie z umorzonymi podatkami wynosiły łącznie od 2002 roku 

1.000.000 zł. Obecnie podatki nie mogą być umarzane, ponieważ zgodnie z ustawą 

o  pomocy  publicznej,  jeżeli  Spółka  nie  rokuje  rozwoju  i  naprawy,  to  Burmistrz 

Miasta nie ma prawa umarzania podatku. Przy takich stratach Spółka nie generuje 

wystarczającej ilości dochodu. 

• Nakłady na rewitalizację i na naprawę wynosiły w 2007 roku - 33.000 zł, w 2008 

roku - 427.000 zł.

• Inne nakłady: zamawianie przez Gminę imprez kulturalnych, usług hotelowych dla 

gości Gwarkowskich – 465.000 zł.

Jeżeli nie byłoby tych nakładów Spółka byłaby w upadłości. Spółka nie ma prawa dalszego 

bytu bez udziału Gminy. To czy my będziemy wspierać Spółkę, czy utworzymy instytucję 

kultury i tak bez wsparcia Gminy Spółka nie będzie funkcjonowała. Pan SMOLORZ jest 

właścicielem budynku. Gdyby Spółka była właścicielem budynku może wziąć kredyt na 

rozwój pod hipotekę. (…)Gmina tworzy Spółki prawa handlowego po to aby pobierać z 

nich dywidendy. Z tej Spółki Gmina jeszcze nie uzyskała żadnej dywidendy.”

Ad. vocem
Radny  Marek  JAWORSKI: „to  co  Pani  powiedziała,  byłoby  zasadne,  gdybyśmy  się 

decydowali  na  sprzedaż  tego  budynku,  byłoby  to  pozbycie  się  znaczących  obciążeń 

i liczenie  na  to,  że  wzorem  Pałacu  w  Starych  Tarnowicach,  będzie  się  tam  rozwijała 

działalność  kulturotwórcza.  Należy  pamiętać,  że  Spółka  spłaca  zadłużenie,  wychodzi 

z trudnej sytuacji finansowej, myśmy ją dokapitalizowali. Wniosek jest taki, że jeżeli Spółka 

utrzymuje  się  na  rocznym poziomie  kosztów 750.000  zł,  to  może tutaj  jest  problem... 

Spółka  jest  zbyt  ona  kosztowana,  jej  struktura  się  nie  sprawdza.  Przekształcenie  jej 

w instytucję  kultury,  jest  ucieczką  od  pewnej  odpowiedzialności,  jest  to  droga  bez 

możliwości  uzyskania  efektów  finansowych,  ponieważ  te  pieniądze  będą  musiały  być 

przeznaczone na jej utrzymanie.”

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH: „skupiliśmy się na problemie finansowym, znamy 

go  nie  od  dziś.  Chciałbym  zwrócić  uwagę  Państwa  na  wymiar  społeczno-kulturalny 

i oczekiwania społeczeństwa wobec Pałacu.  Wiele osób na tej sali  jest już tutaj drugą 
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kadencję nie widząc jakie są te oczekiwania.”

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej poddał  pod  głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 Radnych, przeciw – 11 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada  Miejska  nie  przyjęła  projektu  uchwały  w  sprawie  aktu  o  utworzeniu 

samorządowej instytucji kultury Pałac  w Rybnej w Tarnowskich Górach.

Ad. 16
Kolejnym punktem porządku obrad jest  projekt uchwały  w sprawie  miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego  dzielnic  południowych  miasta  Tarnowskie  Góry  - 

Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował, że w czasie dyskusji 

nad  projektem  uchwały  udzieli  głosu   Mieszkańcowi  Miasta   Tarnowskie  Góry  Panu 

Czesławowi LEDWONIOWI.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI: „z  wielką  przyjemnością 

przestawiam Państwu projekt uchwały w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  dzielnic  południowych  miasta  Tarnowskie  Góry  -  Bobrowniki  Zachód, 

Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”.

Obszar Planu obejmuje 1.900 ha, jest to najmniej zurbanizowany obszar Miasta, dlatego 

został  wytypowany jako pierwszy plan cząstkowy do  opracowania i  uchwalenia planu 

zagospodarowania przestrzennego dla całych Tarnowskich Gór.  Prace nad tym planem 

rozpoczęły się Uchwałą Rady Miejskiej z 2005 roku. Należało przeprowadzić wiele prac 

przygotowawczych związanych z procedurą jego uchwalenia. W 2008 roku powstał projekt 

miejscowego planu dla Dzielnic Południowych, był on wyłożony do publicznego wglądu, 

odbyła się dyskusja publiczna, w międzyczasie  złożono uwagi do projektu planu. Uwagi 

zostały  rozpatrywana  przez  Zespół  powołany  przez  Burmistrza  Miasta,  część  uwag 

uwzględniono  w  całości,  część  uwzględniono  w  części,  pozostała  część  została 
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odrzucona. (…) Plan zagospodarowania przestrzennego jest uchwałą prawa miejscowego, 

daje on możliwość „władztwa” Gminy nad jej terenem, musi być on zgodny ze studium 

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy.  Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tarnowskie Góry dla 

dzielnic  południowych  –  Bobrowniki  Zachód,  Repty Śląskie,  Stare  Tarnowice  i  osiedle 

„Przyjaźń“ zostało przez Radę Miejską przyjęte na ubiegłej sesji. Plan zagospodarowania 

przestrzennego  wymaga uzgodnienia i uzyskania opinii kilkudziesięciu instytucji różnego 

szczebla. Cała ta długotrwała procedura została zakończona. Od 2008 roku po zmianie 

prawa, należało sporządzić raport o oddziaływaniu na środowisko. W chwili obecnej mamy 

przed sobą wieńczący dzieło projekt uchwały. (...)

W  planie  Gmina  Tarnowskie  Góry,  przyjęła  (zgodnie  ze  strategią  rozwoju  miasta) 

przeważającą  funkcję  budownictwa  jednorodzinnego,  wielorodzinnego  oraz  działalność 

komercyjną w głównych ciągach komunikacyjnych (okolice Obwodnicy). Dokonano 70% 

podaży  gruntów  w  stosunku  do  istniejącej  zabudowy.  Zarezerwowano  tereny  pod 

inwestycje gminne, w każdej dzielnicy wyznaczono enklawę zieleni. Tekst planu i rysunek 

planu jest zgodny z głównymi kierunkami działania Miasta. Wojewoda Śląski ma 30 dni na 

zbadanie zgodności z prawem procedury planistycznej.  Jeżeli  wszystko będzie zgodne 

z prawem,  przekazuje  Uchwałę  do  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 

Śląskiego,  po  30  dniach  plan  miejscowy staje  się  prawem miejscowym.  (…)  Inwertor 

będzie  występował  do  Gminy  po  wypis  z  planu,  następnie  będzie  mógł  udać  się  do 

Starostwa po pozwolenie na budowę. Skróci  to proces inwestycyjny,  poprawi płynność 

obrotu  nieruchomościami,  zahamuje  żywiołowy  rozwój  budownictwa,  który  kłóci  się 

z interesami  Gminy,  z  ochroną  środowiska  itp.  Wszystkie  te  elementy  powodują,  że 

uchwała  jest  niezmiernej  wagi  dla  mieszkańców,  dla  inwestorów oraz  dla  Samorządu. 

Uchwała zawiera ustalenia dotyczące wysokości stawki procentowej służącej naliczaniu 

opłaty  z  tytułu  wzrostu  wartości  nieruchomości  w  związku  z  uchwaleniem  planu 

miejscowego. (…) Każda dokonana zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego 

spowoduje, wznowienie całej procedury. ”

Pracownia Architektury i Urbanistyki „REGION” Pani Katarzyna DANILUK-LIPIŃSKA: 
„Projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dzielnic  południowych 

miasta Tarnowskie Góry został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie-  z  ustawą  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Zgodnie 

z wymienioną  ustawą  plan  miejscowy  musi  być  zgodny  z  ustaleniami  studium 
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uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego.  Zmiana  studium,  której 

granice pokrywają się z granicami przedmiotowego planu miejscowego została uchwalona 

30  września  b.r.  W  związku  z  tym  ustalenia  planu  są  zgodne  z  ustaleniami  zmiany 

studium. Dlatego też chciałabym na dzisiejszym spotkaniu położyć nacisk na omówienie 

konstrukcji  i  formy  dokumentu  przedmiotowego  planu  miejscowego  w  celu  ułatwienia 

czytania tegoż planu.

Plan  miejscowy jest  aktem prawa,  dlatego  ma on  formę uchwały.  Przedmiotowy  plan 

miejscowy składa się:

-  z tekstu planu, czyli uchwały,

- 4 załączników graficznych, w skład których wchodzą: 

1.  rysunek planu, 

2.  ustalenia  dotyczące  zasad  ochrony  dziedzictwa  kulturowego,  zabytków  oraz  dóbr 

kultury współczesnej, 

3.  ustalenia  dotyczące  granic  i  sposobów  zagospodarowania  terenów  związanych 

z historyczną eksploatacją górniczą oraz ideogram uzbrojenia terenu, 

4. wyrys ze zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

dla dzielnic południowych miasta Tarnowskie Góry – Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, 

Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”,

-     załączniki tekstowe stanowiące integralną część uchwały: 

1. rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie sposobu rozpatrzenia 

uwag do projektu planu,  

2.  rozstrzygnięcie  Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach w sprawie  sposobu realizacji 

zapisanych  w  planie  inwestycji  z  zakresu  infrastruktury  technicznej,  które  należą  

do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania.

Tekst  planu  zawiera  ustalenia  dotyczące  przeznaczenia  poszczególnych  terenów 

wyznaczonych w planie oznaczonych graficznie na rysunkach planu.

Omówię teraz konstrukcję tekstu planu i sposób jego czytania.

Na początku tekstu znajdują  się  elementy wstępne -  informacyjne takie  jak:  podstawa 

prawna, określenie granic planu, przedmiot ustaleń planu, zawartość planu. 

Dalej  znajduje  się  słowniczek,  czyli  objaśnienia  poszczególnych  sformułowań 

występujących w treści planu.

Rozdział 2

Zawiera  ustalenia  obowiązujące  na  całym  obszarze  objętym  planem –  czyli  ustalenia 

odnoszące  się  do  całego  terenu  planu.  Zawarto  tutaj  m.  in.  zasady  lokalizacji  nowej 
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zabudowy w stosunku do granicy działki.

Rozdział 3

To ustalenia szczegółowe dotyczące poszczególnych terenów oznaczonych graficznie w 

planie.  W  celu  rozróżnienia  i  uszeregowania  terenów planu  wprowadzono  podział  na 

jednostki  strukturalne których granice odpowiadają granicom dzielnic  administracyjnych 

miasta Tarnowskie Góry. (plansza nr 1 i plansza nr 2)

W planie występują 4 jednostki strukturalne:

- Bobrowniki część wschodnia- oznaczenie w planie litera B,

- Repty oznaczenie w planie litera R,

- Stare Tarnowice oznaczenie w planie litery ST,

- Śródmieście część na południe od obwodnicy - oznaczenie w planie litera S.

Poprzez odpowiednią literę przypisuje się dany teren do dzielnicy miasta.

Ustalenia  szczegółowe  terenów  spisano  dzielnicami:  np.  najpierw  wszystkie  tereny 

z dzielnicy Bobrowniki.

Każdy  z  terenów  posiada  również  symbol  cyfrowy  występujący  przed  oznaczeniem 

literowym  dzielnicy.  Np.  1B  a  następnie  po  myślniku  pojawia  się  symbol  określający 

przeznaczenie terenu np. 1B-MNI. (plansza nr 3).

Dla każdego terenu ustalono przeznaczenie terenu, zasady ochrony i kształtowania ładu 

przestrzennego, czyli  nakazy, zakazy oraz dopuszczenia w zagospodarowaniu terenów. 

Określono  tutaj  parametry  kształtowania  zabudowy  czyli  wysokości  obiektów,  formę 

dachów wskaźnik terenów zabudowanych oraz procentowy udział powierzchni biologicznie 

czynnej. Określono szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości, czyli 

minimalne  szerokości  frontów  działek,  minimalną  powierzchnię  działek,  usytuowanie 

granic działek w stosunku do ulicy. Wszystkie wyżej wymienione parametry i wskaźniki są 

zróżnicowane dla poszczególnych terenów i zależą od przeznaczenia terenu. 

Rozdział 4

Zawiera  ustalenia  dotyczące  zasad  ochrony  środowiska,  przyrody,  i  krajobrazu 

kulturowego. Rozdział ten tyczy się całego obszaru objętego planem. Znajdują się tutaj 

ustalenia  dotyczące zagospodarowania terenów w granicach m.in.  Głównego zbiornika 

Wód Podziemnych 330-Gliwice, w granicach ujęć wód podziemnych, ustalenia dotyczące 

form ochrony przyrody – zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Park w Reptach i Dolina 

Rzeki  Dramy,  Pomnika  Przyrody  Żywej  „Park  Kunszt”,  Rezerwatu  Przyrody  Segiet, 

obszaru ochrony siedlisk sieci Natura 2000. 

Wskazane zostały również obszary o wartościach przyrodniczych na których obowiązują 
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ograniczenia  użytkowania.  Rozdział  ten  zawiera  również  ustalenia  dotyczące  ochrony 

poszczególnych  terenów  przed  hałasem.  Aby  dowiedzieć  się  czy  terenu  o  danym 

oznaczeniu dotyczą ustalenia np. dla obszaru Natura 2000 trzeba przeczytać z rysunku 

planu granicę obszaru Natura 2000, czy dany teren znajduje się w jej granicy.

Rozdział 5

Zawiera ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów narażonych 

na niebezpieczeństwo powodzi oraz osuwaniem się mas ziemnych.

W tym rozdziale  zawarto  ustalenia dla terenów związanych z historyczną eksploatacją 

górniczą. Teren planu podzielono na kilka obszarów oznaczonych graficznie na załączniku

nr 3 o zróżnicowanych warunkach geologiczno – górniczych dla których ustalono sposoby 

zagospodarowania. Aby stwierdzić jakie dla danego terenu występują ustalenia wynikające 

z działalności górniczej należy na zał. nr 3 zobaczyć na jakim obszarze dany teren się 

znajduje.

Rozdział 6

Zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 

kultury  współczesnej.  Zawiera  on  wytyczne  dla  obszarów  i  obiektów  o  wartościach 

kulturowych  m.  in.  obszary  i  obiekty  wpisane  do  Wojewódzkiego  Rejestru  Zabytków, 

stanowiska archeologiczne, pomnik historii  – Tarnowskie Góry -  Podziemia Zabytkowej 

Kopalni Rud Srebronośnych oraz Sztolni Czarnego Pstrąga. W tym rozdziale wyznaczono 

strefy ochrony konserwatorskiej,  czyli  obszary o wartościach kulturowych wskazane do 

ochrony   na  których  obowiązują  określone  wymogi.  Wskazano  również  obiekty  o 

wartościach kulturowych objęte ochroną na podstawie planu. Aby dowiedzieć się czy dany 

teren  znajduje  się  w obrębie  strefy  konserwatorskiej,  bądź znajduje  się  na  nim obiekt 

objęty ochroną trzeba odczytać to z załącznika nr 2, a następnie z treści planu przeczytać 

ustalenia planu dla terenu, bądź obiektu.

Rozdział 7

Zawiera ustalenia dotyczące wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni 

publicznych.

Plan wyznacza przestrzeń publiczną – Park w Reptach – oznaczony graficznie na rysunku 

planu, dla którego obowiązują odpowiednie ustalenia planu.

Rozdział 8

Zawiera  ustalenia  dotyczące  zasad  modernizacji,  rozbudowy  i  budowy  systemów 

komunikacji  zawierające  określenie  układu  komunikacyjnego  wraz  z  parametrami  i 

klasyfikacja dróg i ulic. Zawiera określenie sposobu zagospodarowania terenów dróg i ulic, 
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terenów kolejowych oraz określenie wymaganej ilości miejsc parkingowych w zależności 

od rodzaju realizowanej funkcji.

Rozdział 9

Zawiera  ustalenia  dotyczące  zasad  modernizacji,  rozbudowy  i  budowy  systemów 

infrastruktury technicznej. Zawiera wytyczne zaopatrzenia w energie elektryczną, wodę, 

gaz, ciepło, gospodarowanie odpadami i odprowadzanie ścieków.

Rozdział 10

Określa tereny wymagające rewitalizacji.  Zawiera wytyczne zagospodarowania terenów 

wskazanych do rewitalizacji oznaczone na załączniku graficznym.

Rozdział 11

Zawiera ustalenia dotyczące wysokości stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty z 

tytułu  wzrostu  wartości  nieruchomości  w  związku  z  uchwaleniem planu.  Zawarto  tutaj 

wysokość  stawki  procentowej,  która  jest  zróżnicowana  ze  względu  na  rodzaj 

przeznaczenia terenu.

Rozdział 12

Zawiera  ustalenia  dotyczące  terminów  i  sposobów tymczasowego  zagospodarowania, 

urządzania,  użytkowania  terenów.  Zawiera  określenie  dotychczasowego 

zagospodarowania terenów do czasu zagospodarowania zgodnie z wytycznymi planu.

Na koniec przepisy końcowe – zawierają informację o wykonawcy uchwały, sposobie jej 

ogłoszenia oraz o terminie wejścia w życie.

Pragnę zwrócić szczególną uwagę na to że dla danego terenu ustalenia zawierają się w 

całej treści uchwały.”

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  Kazimierz  SZCZERBA poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK  poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Radny Krzysztof SZNAJDER zgłosił wniosek o przejście do procedury głosowania nad 

przedmiotowym projektem uchwały bez dyskusji. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS wyraził swoje stanowisko przeciw 

zgłoszonemu wnioskowi.

Wobec tej wypowiedzi Radny Krzysztof SZNAJDER wycofał swój wniosek.

Radny  Franciszek  NOWAK  zgłosił  ponowny  wniosek o  przejście  do  procedury 

głosowania nad projektem uchwały bez dyskusji. Uzasadniając go tym, że odbyło się wiele 

spotkań z Radnymi w sprawie tego projektu uchwały, również komisje Rady Miejskiej na 

swoich posiedzeniach bardzo dokładnie przeanalizowały to zagadnienie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr  SZCZĘSNY zwrócił  uwagę, że projekt uchwały 

jest bardzo ważny, ponadto do dyskusji zgłosił się Mieszkaniec Miasta. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania zgłoszonego wniosku. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw – 7 Radnych, od głosu 

wstrzymał się – 1 Radny.

Wniosek zatem został przyjęty.

Mieszkaniec  miasta  Tarnowskie  Góry  Pan  Czesław  LEDWOŃ:  „Dziękuje  za 

umożliwienie  mi  zabrania  głosu  na  dzisiejszej  sesji.  Chciałbym  się  ustosunkować  do 

sytuacji,  jaka  znajduje  się  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  w rejonie  ulicy 

Kamiennej. (…) Do tej pory złożyliśmy wiele wniosków do planu, nie otrzymaliśmy na nie 

żadnej odpowiedzi, Urzędnicy odpowiedzieli nam, że plan nie obejmuje tego terenu. (…) 

Jestem jednym ze współwłaścicieli nieruchomości, obok mnie jest działka mojego sąsiada. 

Wystąpił on o ustalenie warunków zabudowy, a następnie otrzymał decyzję do wysokości 

mojej działki, a później wystąpił o ustalenie warunków zabudowy na drugą część, na którą 

również  została  wydana  decyzja.  Natomiast  nasz  wniosek  o  ustalenie  warunków  do 

zabudowy  został  zawieszony,   pomimo  naszych  wizyt  w  Wydziale  Architektury,  nasz 

wniosek  do  studium  o  objęcie  tej  nieruchomości  planem  zagospodarowania 

przestrzennego  został rozpatrzony negatywnie. W pierwszej części pomiędzy tymi dwoma 

działkami sąsiadującymi znajduje się droga o szerokości 10 metrów, na której znajdują się 

wszystkie media, w kolejnej części droga ulega zwężeniu do 5 metrów, ponieważ teren ten 

nie  obejmuje  plan  zagospodarowania  przestrzennego.  Chciałbym  zauważyć,  że  plan 

zagospodarowania przestrzennego nie jest  zgodny z ideą ustawy o zagospodarowaniu 
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przestrzennym, w której pisze się o pojęciu ładu przestrzennego, tworzącego harmonijną 

całość.  Proszę  o  wskazanie,  gdzie  tam  znajduje  się  harmonijna  całość?  Proszę 

o wyjaśnienie tej sprawy.”

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI:  „dla  mnie  ten  przypadek 

potwierdza słuszność uchwalenia tego planu w takim kształcie, jaki został zaproponowany. 

Pan wystąpił z Nr 67 - dlaczego nie otworzyć całego terenu? Władztwo Gminy, polega na 

tym,  że  jeżeli  Gmina  chce  przystąpić  do  opracowania  planu  zagospodarowania 

przestrzennego może zawiesić postępowanie. Ponadto nie ma obowiązku odpowiadać na 

złożone uwagi,  ponieważ odpowiedzią  jest  plan zagospodarowania przestrzennego.  Ja 

uważam,  że  pójście  dalej  w  głąb  tych  działek,  przeczy  całkowicie  z  pojęciem  ładu 

przestrzennego. Myśmy planem zatrzymali, to co miało się tu dalej dziać. Pytanie - na 

którym etapie zatrzymać to niszczenie krajobrazu?”

Następnie ponownie głos zabrał Pan Czesław LEDWOŃ.

Po tej  wypowiedzi  Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił  do procedury głosownia 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymał się – 1 Radny.

Rada  Miejska  podjęła   Uchwałę    Nr  XLVIII/551/2009   w  sprawie  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dzielnic południowych miasta Tarnowskie Góry - 
Bobrowniki Zachód, Repty Śląskie, Stare Tarnowice i osiedle „Przyjaźń”.

 Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 17
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Tarnowskie Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2010”.

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawiła Pełnomocnik Burmistrza Miasta 
ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Joanna GROS.
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Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  Krzysztof SZNAJDER poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji  BEZPIECZEŃSTWA I  PORZĄDKU PRAWNEGO Jerzy 
WĘGIELSKI poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Dyskusja:
Radny  Krzysztof  SZNAJDER  zwrócił  uwagę  na  działania  organizacji  pozarządowych 

w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej.

Radny Henryk WRZASK wyraził zadowolenie z powołania stanowiska Pełnomocnika ds. 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Następnie wyraził słowa podziękowania dla 

Pani  Joanny GROS oraz  dla  Burmistrza Miasta za bardzo dobrze  wykonywaną pracę 

w zakresie  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  poprosił  o  zapewnienie 

odpowiedniego lokalu dla pracy Pani Pełnomocnik.

Pełnomocnik  Burmistrza  Miasta  ds.  Współpracy z  Organizacjami  Pozarządowymi 
Joanna GROS poinformowała, że w tym roku przeprowadzone zostały szkolne warsztaty 

pierwszej pomocy medycznej. 

Ad vocem
Radny Krzysztof SZNAJDER wyraził poparcie dla idei organizacji kursów dla młodzieży 

w zakresie pierwszej pomocy.

Następnie Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosownia 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 18 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymał się – 0 Radny.

Rada Miejska podjęła   Uchwałę    Nr XLVIII/552/2009    w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy  Gminy  Tarnowskie  Góry  z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi 
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podmiotami prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 
2010”.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 18
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  liczby 

przeznaczonych  do  wydania  w  2010  roku  nowych  licencji  na  wykonywanie  transportu 

drogowego taksówką na terenie Gminy Tarnowskie Góry.

Projekt uchwały wraz z  uzasadnieniem  przedstawił  Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Miejskiej Antoni ZIENTKOWSKI.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO  Piotr 
WYCISK   poinformował,  że Komisja  przyjęła  wniosek  o ograniczenie liczby licencji  do 

wydania  w  2010  roku  z  8  do  5.  Następnie  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  projekt 

uchwały wraz z przyjętym wnioskiem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował, iż z prośbą o zabranie 

głosu  w  dyskusji  zwrócili  się  przedstawiciele  korporacji  taksówkowych  Radio-Taxi 
GWAREK - Pan Mirosław DUBAŚ oraz Korporacja Taxi 9091 - Pan Rafał MATYSIK.

W dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały głos zabrali:

Radny Stefan NOWAK zadał pytanie o ilość zgłoszonych wniosków o wydanie koncesji 

taksówkowej na przyszły rok.

Radna  Alicja  KOSIBA-LESIAK  poinformowała,  że  na  posiedzeniu  Komisji 

BEZPIECZEŃSTWA I  PORZĄDKU PRAWNEGO temat wydania koncesji  był  dokładnie 

omówiony.  Istnieje  pewien  odsetek  wydanych  koncesji,  które  są  nieaktywne 

(niewykorzystane).  Pewna  liczba  koncesji  została  wydana  emerytom  i  rencistom. 

Natomiast taksówkarzom, którzy utrzymują się jedynie ze tego zawodu, jest bardzo ciężko. 

Były podejmowane działania ustawodawcze w kierunku zniesienia koncesjonowania tego 
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typu działalności gospodarczej. Czy wiadomo, kiedy te działania znajdą finał? Prawa rynku 

powinny regulować wykonywanie takich usług jak transport taksi. Jednak równie ważna 

jest ochrona rynku pracy.  

Następnie  Radna  zadała  pytanie,  czy  rynek  tarnogórski  wymaga  ochrony  poprzez 

wydawanie koncesji na transport drogowy taksówką.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK wyraził zdanie, że prawo 

rynku  powinno  regulować  świadczenie  usług  taksi,  z  drugiej  strony  ustawodawca  dał 

pewne  uprawnienia  w  tej  sprawie  Radzie  Miejskiej.  Nie  powinno  się  ograniczać 

możliwości  uzyskania  nowych koncesji,  z  drugiej  strony problemy taksówkarzy nie  są 

obojętne Radzie Miejskiej. 
Następnie  Radny  Jarosław  ŚLEPACZUK  złożył  wniosek o  wydanie  w  2010  roku  4 

nowych  licencji  na  wykonywanie  transportu  drogowego  taksówką  na  terenie  Gminy 

Tarnowskie Góry.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  zwrócił  uwagę  na  problem  braku 

nowych miejsc przeznaczonych na postój taksówek. W gminie przydzielonych jest ponad 

90 koncesji, taksówkarze nie mają wystarczającej ilość miejsc wyznaczonych na postój. 

Projekt ustawy, o którym mówiła Radna Alicja KOSIBA-LESIAK wielokrotnie pojawiał się 

w sejmie,  jednak  nie  został  przyjęty.  Taksówkarze,  którzy  utrzymują  się  jedynie 

z wykonywanej  przez  siebie  usługi,  ponoszą  wysokie  koszty  prowadzenia  działalności 

gospodarczej.  Nie  ma  możliwości  prawnej  ograniczenia  w  przyznawania  koncesji 

emerytom i rencistom.

W tej części głos zabrali przedstawiciele korporacji taksówkowych:

Radio-Taxi  GWAREK  -  Pan  Mirosław  DUBAŚ  poprosił  o  ograniczenie  wydawania 

koncesji  lub  nieprzyznawanie  w  ogóle  nowych  koncesji  taksówkowych  na  2010  rok. 

Taksówkarze,  którzy wykonują tylko ten  zawód nie  są w stanie  się  z  niego utrzymać. 

Koszty  prowadzenia  tej  działalności  są  bardzo  wysokie.  Przyznanie  nowych  koncesji 

spowoduje, że jeszcze trudniej będzie utrzymać się na tym rynku pracy. 

Korporacja Taxi 9091 -  Pan Rafał MATYSIK poprosił o wstrzymanie wydawania koncesji 
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na 2010 rok. 

Na  zadane  pytania  odpowiedzi  udzielił  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr 
SKRABACZEWSKI:

− Procedura  nie  przewiduje  przyjmowania  w roku bieżącym wniosków na licencję 

taksi na rok 2010. Na tą chwilę wiadomo, że pięć osób wzięło udział w Kursie i będzie 

przystępowało do egzaminu ze znajomości topografii  Miasta. Nie posiadamy informacji, 

czy zostanie przyjęta ustawa o wolności gospodarczej.

− Już po raz kolejny toczy się dyskusja na temat potrzeby ochrony tarnogórskiego 

rynku świadczenia usług transportu drogowego taksówką – są argumenty za i przeciw. 

Burmistrz Miasta w swojej decyzji kierował się dobrem mieszkańców.

− Gmina  nie  ma  informacji  w  sprawie  ilość  czynnych  koncesji.  Wiemy,  że  część 

taksówkarzy  obsługuje  Port  Lotniczy  w  Pyrzowicach.  Ustawodawca  nie  wykluczył 

możliwości prowadzenia tej działalności przez emerytów i rencistów .

− Odnośnie ilości miejsc parkingowych: Tarnowskie Góry są specyficznym miastem, 

na  ul.  Krakowskiej  wszystkie  taksówki  się  nie  zmieszczą.  Część  taksówkarzy  może 

obsługiwać Dzielnice.

Ad. vocem głos zabrali:

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  zwrócił  uwagę,  że  Burmistrz  ma 

możliwość  wyznaczenia  nowych  miejsc  taksówkowych.  Trudno  byłoby  utrzymać  się 

taksówkarzom z pracy na postoju  w dzielnicy Pniowiec lub Bobrowniki  Śląskie.  Nasza 

Gmina  nie  może  się  porównywać  do  takich  miast  jak  Chorzów  czy  Katowice.  Nowe 

stanowiska  taksi,  które  powstały  przy  hipermarketach,  nie  zostały  wyznaczone  przez 

Burmistrza Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław ŚLEPACZUK złożył  ponowy  wniosek 
o     pozostawienie stanu koncesji jak w roku 2009.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY uściślił wniosek: liczba przyznanych 

licencji  na wykonywanie transportu drogowego taksówką w 2010 roku będzie wynosiła 

zero.  
Następnie poddał pod głosowanie najdalej idący w n i o s e k Wiceprzewodniczącego 
Rady  Miejskiej  Jarosława  ŚLEPACZUKA aby  w  ogóle  nie  przyznawać  licencji  na 
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wykonywanie transportu drogowego taksówką w 2010 roku.

Za przyjęciem zgłoszonego wniosku głosowało 9 Radnych, przeciw – 5 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 5 Radnych.

Wniosek zatem został przyjęty

Z  uwagi  na  powyższe  pojawiły  się  wątpliwości  dotyczące  zapisu  projektu  uchwały 

z uwzględnieniem  przyjętego  wniosku  Radnego  Jarosława  ŚLEPACZUKA  w  sprawie 

zamiany zapisu  §  1 projektu  uchwały tj.:  ”Określić  liczbę przeznaczonych do wydania 

w 2010 roku nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie  

Gminy Tarnowskie Góry w ilości 0.”

Radca  Prawny  Maciej  HONIEK  złożył  propozycję  zmiany  całości  projektu  uchwały 

z uwagi na brak związku treści  projektu uchwały z wolą Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław  ŚLEPACZUK  zaproponował 

przeprowadzenie  reasumpcji  głosowania,  a  następnie  odrzucenie  całości  projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY wyjaśnił, że wniosek został przyjęty 

przez Radę i nie ma potrzeby przeprowadzenia reasumpcji głosowania. Również nie ma 

potrzeby  głosowania  projektu  uchwały,  ponieważ  intencje  Rady  Miejskiej  zawarte 

w przyjętym wniosku są czytelne. 

Nawiązując do powyższej wypowiedzi Radca Prawny Maciej HONIEK wyjaśnił, że projekt 

uchwały  złożony  przez  Pana  Burmistrza  wraz  z  wnioskiem  Radnego  ŚLEPACZUKA 

powinien  być  przegłosowany  przez  Radę  Miejską.  Jednak  najlepszym  rozwiązaniem 

będzie odrzucenie całości projektu uchwały. 

Radna Alicja KOSIBA-LESIAK złożyła wniosek o wydanie w 2010 roku 2 nowych licencji 

na wykonywanie transportu drogowego taksówką.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował, że złożony wniosek nie 

może  być  poddany  głosowaniu,  ponieważ  wcześniej  został  przyjęty  wniosek  o  nie 
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wydawanie w ogóle nowych koncesji w 2010 roku.

Radny  Stanisław  KOWOLIK  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Burmistrza  Miasta  oraz 

odniesienie się do zmian projektu uchwały w związku z przyjętym wnioskiem.

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH  poinformował,  że podtrzymuje swoje stanowisko 

zawarte w przedłożonym Radzie Miejskiej projekcie uchwały. Odnośnie nowo powstałego 

projektu uchwały wyraził opinię negatywną.

Radny Stanisław KOWOLIK wystąpił z  propozycją, aby przedmiotowy projekt uchwały 

odrzucić w całości przez Radę Miejską. 

Powyższą  propozycję  poparł Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław 
ŚLEPACZUK.

Odnosząc  się  do  powyższej  dyskusji  Burmistrz  Miasta  Arkadiusz  CZECH  wycofał 

złożony  przez  siebie  projekt  uchwały  w sprawie  określenia  liczby  przeznaczonych  do 

wydania w 2010 roku nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na  

terenie Gminy Tarnowskie Góry.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  wyjaśnił,  że  projekt 

uchwały  może  zostać  wycofany  przez  Burmistrza  Miasta  za  zgodą  Rady  Miejskiej 

w wyniku głosowania (bezwzględną większością głosów).

W odniesieniu do tej wypowiedzi Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH poinformował, że 

projektodawca,  którym w tym przypadku  jest  Burmistrz  Miasta,  może  w  każdej  chwili 

wycofać projekt uchwały z porządku obrad sesji Rady Miejskiej.

W odpowiedzi  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS   przytoczył treść 

artykułu  zamieszonego  w  Piśmie  Samorządu  Terytorialnego  „WSPÓLNOTA”  z dnia 

3 października  br.,  w  którym  autor   podaje,  że  wycofanie  projektu  uchwały  przez 

Burmistrza Miasta może odbyć się tylko za zgodą Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY zwrócił uwagę, że to Rada Miejska 
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przyjmuje porządek obrad sesji, wobec czego powinien zostać poddany pod głosowanie 

wniosek o wycofanie z porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały.

Następnie Radca  Prawny  Maciej  HONIEK  wyraził  stanowisko,  że Burmistrz  Miasta 

posiada uprawnienie do wycofywania przez siebie złożonych projektów uchwał z porządku 

sesji Rady Miejskiej.

Radny  Stanisław  KOWOLIK  poprosił  o  ogłoszenie  pięciu  minut  przerwy,  w  celu 

przedstawienia jednoznacznego stanowiska w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY ogłosił dziesięciominutową przerwę.

Po przerwie:
Radny Franciszek NOWAK  złożył  wniosek o przedłużenie czasu trwania sesji powyżej 

ośmiu godzin z godnie z § 8 Regulaminu Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie złożony wniosek.

Za przyjęciem zgłoszonego wniosku głosowało 16 Radnych,  przeciw – 1 Radnych,  od 

głosu wstrzymał się – 1 Radny. 

Wniosek zatem został przyjęty.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  poinformował,  iż  po 

przeprowadzonych  konsultacjach  z  Radcą  Prawnym,  Rada  Miejska  będzie  głosowała 

projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Radnych, przeciw – 1 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 3 Radnych. 7 Radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę    Nr    XLVIII/553/2009    w  sprawie  określenia  liczby 
przeznaczonych  do  wydania  w  2010  roku  nowych  licencji  na  wykonywanie 
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transportu drogowego taksówką na terenie Gminy Tarnowskie Góry.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 19
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości,  opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych,  ochrony  przed  bezdomnymi 

zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Przedmiotowy projekt  uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił  Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej Antoni ZIENTKOWSKI. 

Członek  Komisji  BUDŻETOWEJ  Henryk  WRZASK  poinformował,  że  Komisja 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK  poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Dyskusja:
Radna Małgorzata KOCOT zwróciła uwagę na następujący zapis w projekcie uchwały: 

„powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami” oraz wyraziła opinię, 

że  bardziej  precyzyjnym  i  czytelnym  sformułowaniem  jest:  „powinny  zostać 

udokumentowane”.

W  odniesieniu  do  tej  wypowiedzi  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Miejskiej  Antoni 
ZIENTKOWSKI  poinformował,  że  zapis  „powinny  zostać  udokumentowane”  jest 

prawidłowy w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały. Następnie zaproponował 

wprowadzenie  zmiany  zaproponowanej  przez  Radną  Małgorzatę  KOCOT  w  formie 

autopoprawki do projektu uchwały. 

Po  zakończeniu  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury 
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głosowania przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr    XLVIII/554/2009   w sprawie określenia wymagań, 
jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia 
w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości, 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych, 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 20
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

zawarcie umów na najem lokalu użytkowego i garaży na czas nieoznaczony będących 

własnością Gminy Tarnowskie Góry. 

Przedmiotowy projekt  uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił  Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej Antoni ZIENTKOWSKI. 

Członek  Komisji  BUDŻETOWEJ Henryk  WRZASK  poinformował,  że  Komisja 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK  poinformował,  że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy  projekt 

uchwały.

Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do 

procedury głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.
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Rada Miejska podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr XLVIII/555/2009    w sprawie  wyrażenia zgody na 
zawarcie  umów  na  najem  lokalu  użytkowego  i  garaży  na  czas  nieoznaczony 
będących własnością Gminy Tarnowskie Góry.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 21-24
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY zaproponował  omówienie  łącznie 

projektów uchwał z zakresu pkt 21-24 dzisiejszego porządku obrad tj. projektów uchwał 

w sprawie:

• ustanowienia  służebności  gruntowej  na  nieruchomościach  położonych 

w Tarnowskich Górach przy ulicy Powstańców Śl. 36a,

• wyrażenia  zgody na  zbycie  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej  położonej 

w Tarnowskich Górach przy ul. Głogowej,

• wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wykorzystywanych na 

cele mieszkaniowe.

Projekty  uchwał  wraz  z  uzasadnieniem  przedstawił  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki 
Miejskiej Marek KABUS.

Członek  Komisji  BUDŻETOWEJ  Henryk  WRZASK  poinformował,  że  Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w/w projekty uchwał.

Wiceprzewodniczący Komisji  INFRASTRUKTURY I  ROZWOJU MIASTA Franciszek 
NOWAK poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekty uchwał.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji  Przewodniczący Rady Miejskiej 
przystąpił do procedury głosowania:

− projektu  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  służebności  gruntowej  na 

nieruchomościach położonych w Tarnowskich Górach przy ulicy Powstańców Śl. 36A,

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.
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Rada  Miejska  podjęła  U  CHWAŁĘ   Nr  XLVIII/556/2009    w  sprawie  ustanowienia 
służebności  gruntowej  na  nieruchomościach  położonych  w Tarnowskich  Górach 
przy ulicy Powstańców Śl. 36A.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

− projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Głogowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr XLVIII/557/2009    w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Tarnowskich Górach 
przy ul. Głogowej. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

− projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłaty z 

tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności 

nieruchomości wykorzystywanych na cele mieszkaniowe

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr XLVIII/558/2009    w sprawie  wyrażenia zgody na 
udzielenie  bonifikat  od  opłaty  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania 
wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele 
mieszkaniowe.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 25
Przed przystąpieniem do przedstawienia kolejnego projektu uchwały tj. projektu w sprawie 

upamiętnienia  doktora  Józefa  Matuszka,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr 
SZCZĘSNY poinformował, że opinia Burmistrza Miasta na temat tego projektu uchwały 

jest negatywna.
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Radny Stefan NOWAK zgłosił  w n i o s e k  o odesłanie przedmiotowego projektu 
uchwały do zaopiniowania przez Komisję EDUKACJI, KULTURU I SPORTU.

W odniesieniu do zgłoszonego wniosku głos zabrała Radna Alicja KOSIBA – LESIAK:

„w dniu 21 października odbywało się wspólne posiedzenie Komisji EDUKACJI, KULTURY 

I  SPORTU  oraz  Komisji  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO,  podczas 

którego projekt ten był przedstawiony i poddany pod głosowanie.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY  przystąpił do procedury glosowania 

zgłoszonego przez Radnego Stefana NOWAKA wniosku. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 8 Radnych, przeciw – 8 Radnych, od głosu wstrzymało 

się – 0 Radnych.

Rada Miejska nie zajęła stanowiska w sprawie zgłoszonego wniosku.

W  dalszej  kolejności  Rada  Alicja  KOSIBA  –  LESIAK /w  imieniu  wnioskodawców/ 

przedstawiła  wraz  z  uzasadnieniem projekt  uchwały  w  sprawie  upamiętnienia  doktora 

Józefa Matuszka.

Następnie Radna Alicja KOSIBA-LESIAK jako Przewodnicząca Komisji ds. RODZINY, 
ZDROWIA,  POMOCY  SPOŁECZNEJ  I OCHRONY  ŚRODOWISKA poinformowała,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO  Piotr 
WYCISK poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 

uchwały. 

W dyskusji udział wzięli:

Radny  Jarosław  ŚLEPACZUK: „ja  uważam  (sam  się  podpisałem  pod  projektem 

uchwały), że sprawa czci i upamiętnienia doktora Matuszka jest dla nas zrozumiała.”

Radny  Stanisław  KOWOLIK: „bardzo  jestem  zbudowany  głosem  Pana 

Przewodniczącego  ŚLEPACZUKA.  On  potwierdza  naszą  wolę,  która  jest  tożsama. 

Osobom, które pokazały, że szanują określone zasady i realizują ważne społecznie cele w 
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dłuższym okresie czasu, powinniśmy wyrazić szacunek poprzez upamiętnienie ich życia i 

dokonań  (...)  ----  Generalnie  myślę  tak,  jeżeli  mamy  wolę  uczczenia  kogokolwiek,  w 

jakiejkolwiek  formie  –  podejmujmy  różnorakie  inicjatywy,  ale  oddolnie.  Organizujmy 

komitety wolontariuszy, stowarzyszenia, --- pomagajmy zbierać cegiełki, jednym słowem 

uprawiajmy ----  energię  społecznikowską,  ----  nie  obciążając  tymi  obowiązkami  Władz. 

Władze w tym przypadku, powinny tylko i wyłącznie organizować i ułatwiać --- procedurę, 

ewentualnie jakiegoś symbolicznego gwoździa z grosza publicznego ufundować. Zatem 

potraktujmy ten  projekt  uchwały jako  wypadek przy pracy.  Nasz wspólny wypadek.  --- 

Nasze podpisy są wyrażeniem woli upamiętnienia osoby dra Matuszka, ale nie w takiej 

formie.  Nie  można  zaakceptować  stwierdzenia  w  projekcie  „zobowiązać  Burmistrza”, 

ponieważ oznacza ono obciążenie tym zadaniem budżetu miasta.  My mamy mnóstwo 

różnorakich możliwości,  żeby właśnie ten ciężar materialny przejąć (...)  Apeluję aby --- 

odrzucić ten projekt uchwały ---. W obecnym kształcie jest nie do przyjęcia. Jeżeli zaś, 

Szanowna Pani Radna z wnioskodawcami będą się upierać, żeby jednak w takim kształcie 

go forsować,  wtedy będę zmuszony zaproponować inne brzmienie jednego z punktów 

tego projektu uchwały...”

Radny Franciszek NOWAK: „w pełni zgadzam się z poprzednikami...”

Radna  Alicja  KOSIBA  –  LESIAK: „...  uważam,  że  wsparcie  dla  budżetu  miasta, 

oczywiście jest trafne, ale wtedy gdy znajduje się ten budżet w zapaści (...) Jeżeli Pan 

Burmistrz będzie uważał, że brakuje  środków na tą tablicę, to jak najbardziej  ja służę 

własną kieszenią, ja pożyczę, a jeśli będzie trzeba, to ja jestem w stanie nawet dokonać 

darowizny albo ufundować tablicę. Taka jest moja deklaracja, myślę, że Pan Burmistrz się 

do tego odniesie. Nie tylko ja jestem autorem takiego brzmienia projektu uchwały, jest tu 

podpisanych osiem nazwisk...”

Radny Jan HAHN: „bardzo dobrze, że uchwalimy,  bo to chyba jest  oczywiste,  bardzo 

pożyteczną uchwałę.  Ten fakt,  umieszczenia  tablicą  łączy się  z  niedawnym otwarciem 

Placu  Strzeleckiego,  nasycania  Naszego  Miasta  miejscami  związanymi

z historią i wybitnymi jego mieszkańcami. Wspaniałe jest to, że zaczęliśmy to robić, bo 

czekając  na  oddolną  inicjatywę,  możemy  się  nie  doczekać  (...)  Jesteśmy  w  końcu 

Radnymi tego Miasta i te inicjatywy do nas należą ...”
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Przewodniczący Rady Miejskie Piotr SZCZĘSNY: „ w moim odczuciu, w związku z tym, 

że padły takie opinie, powinno się zmienić brzmienie zapisu 1 pkt, a mianowicie powinno 

być:  należy  uczcić  tablicą  pamiątkową  na  fasadzie  ulic  Gliwickiej?,  Bytomskiej? 

upamiętniającą doktora Józefa Matuszka.”

W uzupełnieniu Radny Stanisław KOWOLIK: „ zmienić  zapis pkt 2: wykonanie Uchwały 

powierza się wnioskodawcom.”

Burmistrz Miasta Arkadiusz CZECH:  „gdyby dyskutować o postaci doktora Matuszka, 

sprawa jest oczywista (...) Rozumiem oczywiście te wynikające z filozofii życia uwagi Pana 

Radnego KOWOLIKA, jeżeli  są inicjatywy społeczne, to należy je realizować oddolnie. 

Jeśli jednak będzie taka Państwa wola to zapewniam, że budżet miasta z tego powodu się 

nie przewróci (...)  Stara, obowiązująca jeszcze na dzień dzisiejszy ustawa o finansach 

publicznych wskazuje, że środki finansowe budżetu miasta należy wydawać: po pierwsze 

planowo,  po  drugie  celowo,  rzetelnie  i  oszczędnie.  Zwracam  uwagę  na  pierwsze  – 

planowo. Zwróciła Pani Radna uwagę, że wykonaliśmy w tym roku tablicę – planowo, to 

było zaplanowane w budżecie. To co zaplanowałem, to wykonałem. Sama treść uchwały 

jest  rzeczywiście  bardzo  niezręczna  (...)  W  mojej  ocenie,  podkreślam nie  prawniczej, 

zobowiązać  mnie  do  wykonania  takiej  uchwały  nie  możecie  (...)  Powiedział  bym  tak, 

uzgodnię tekst tablicy pamiątkowej, wystąpię do Konserwatora Zabytków o zgodę na jej 

umieszczenie.  Cztery  gwoździe  ufunduję,  młotek  pożyczę  i  czekam  na  tablicę, 

umieszczam. Podjąłem działania? Podjąłem, ale tak naprawdę o to nie chodzi. Chodzi o 

to, aby tą pamięć uczcić, a jednocześnie zrobić to zgodnie z prawem, w dobrym miejscu - 

na  fasadzie  tego  budynku  jest  możliwość  umieszczenia  takiej  tablicy.  W  związku 

z powyższym moja propozycja jest taka, ja się boję, że ona może być trudna do realizacji 

w  tym  gronie  ale  spróbujmy  się  raz  zgodzić  ...  Ja  wykonam czynności  urzędnicze  – 

wystąpię do Wojewody, podejmę się  opracowania tekstu, jaki zostałby umieszczony  na 

tablicy.  Tablica,  wykonana  z  piaskowca  kosztuje  500  zł.  Niekoniecznie  wnioskodawcy, 

Rada Miejska jako pomysłodawca.... Ufundujmy tą tablicę, Pan Przewodniczący zbierze 

datki Rady Miejskiej, ja zbiorę datki od Zarządu, będą środki, ufundujemy (...) Natomiast 

nad uchwałą proponuję Państwu, dla dobra tej sprawy, nie dyskutować więcej, bo po co? 

Zróbmy to wspólnie i dobrze.”

Następnie głos zabrał  Przewodniczący Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „w związku 
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z tym, Szanowana Pani Radna, Wnioskodawcy, powinniście się zwrócić do Rady Miejskiej 

o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad (...) Czy Pani Radna i Wnioskodawcy 

wyrażacie taką wolę?”

W odpowiedzi  Radna Alicja KOSIBA – LESIAK: „...  jeśli  chodzi o brzmienie projektu, 

takie  zaproponowaliśmy,  jako  grupa  Radnych.  Być  może  nie  było  na  tyle  mocnego 

wsparcia prawniczego (...) Ja bym poszła w kierunku propozycji Pana Przewodniczącego 

i zmieniła  brzmienie  pkt  1.  Mianowicie:  Rada  Miejska  w  Tarnowskich  Górach  uchwala 

upamiętnić  pamięć  doktora  Matuszka  poprzez  umieszczenie  tablicy  na  budynku  przy 

ul. Bytomskiej  w Tarnowskich Górach (...)  Natomiast, jak widzę, zmierzamy w kierunku, 

aby całkowicie wycofać ten projekt uchwały. Ja podtrzymuję swoją deklarację dotyczącą 

wsparcia finansowego ...”

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław  ŚLEPACZUK:  „obydwie  propozycje 

uważam za trafne (...) Ja proponuję przyjąć w n i o s e k    o  odesłanie projektu uchwały do   

Komisji”.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „myślę,  że  to  jest  najbardziej 

zasadne  rozwiązanie.  Ja  deklaruję  swoje  wsparcie  finansowe.  Zapis  projektu  uchwały 

zostałby  wtedy zmieniony  w  punkcie  pierwszym.  Dobrym  rozwiązaniem byłaby  zgoda 

wnioskodawców do złożenia tego projektu do ponownego opracowania przez Komisje.”

Radny Stanisław KOWOLIK: „ po pierwsze wnoszę o odrzucenie tego projektu uchwały, 

po  drugie,  najlepsze  wyjście  to  te  zaproponowane  przez  Pana  Burmistrza.  Natomiast 

obawiam się, że jeżeli będziemy głosować taki projekt uchwały, ( zapewniam, że Rada 

Miasta ma wolę upamiętnienia doktora Matuszka), w ciągu miesiąca pojawi się kolejna 

uchwała, gdyż ludzi godnych uhonorowania w Naszym Mieście jest całe mnóstwo (...) Raz 

jeszcze zwracam uwagę, że tu chodzi o ten wymiar materialny, ekonomiczny. Musi to być 

oparte o inicjatywę oddolną, obywatelską, którą władza powinna wspierać, fundując co 

najwyżej ostatnią cegiełkę w tej całej budowli. (...) Reasumując: po pierwsze odrzucamy 

ten projekt uchwały, cel i idee szanujemy i idziemy w kierunku zaproponowanym przez 

Pana Burmistrza, ale niech to nie będzie miało charakteru projektu uchwały tylko naszej 

woli. Ufundujmy tablicę, wysypując grosz z naszych portfeli ----. Zobowiążmy się do tego, 
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żeby za chwilę nie pojawił się kolejny podobny projekt uchwały...”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „ W moim odczuciu najdalej idącym 

wnioskiem, jest wniosek Radnego Jarosława ŚLEPACZUKA w n i o s e k ten powinien 

brzmieć:  przekazanie projektu uchwały do ponownego opracowania przez Komisję 
EDUKACJI, KULTURY I SPORTU.”

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił  do  procedury głosowania  przedmiotowego 

wniosku.

Za przyjęciem wniosku głosowało 16 Radnych, przeciw – 1 Radnych, od głosu wstrzymało 

się – 1 Radnych.

Wniosek zatem został przyjęty.

Ad. 26
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 

o dokonanej analizie oświadczeń  majątkowych złożonych przez Radnych Rady Miejskiej 

w Tarnowskich Górach.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY poinformował,  iż  w  dniu  28 

października  2009 roku dokonał  ostatecznej  analizy oświadczeń  o  stanie  majątkowym 

radnych  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  za  2008  rok  –  zgodnie

z  dyspozycją  art.24h  ust.6  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym 

(Dz.U.01.142.1591  z  późn.zm.),  który  stanowi,  iż  analizy  danych  zawartych

w  oświadczeniu  majątkowym  dokonują  osoby,  którym  złożone  zostały  oświadczenia 

majątkowe.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono co następuje:

1.  Termin  złożenia  oświadczeń  majątkowych  upłynął  w  dniu  30  kwietnia  2009  roku  – 

zgodnie z  art.24h ust.4  cytowanej  wyżej  ustawy.  Obowiązkiem  złożenia oświadczenia 

majątkowego za 2008 rok objętych  było  22 Radnych.  Oświadczenia w terminie  złożyli 

wszyscy Radni Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Powzięto zastrzeżenia w stosunku do treści następujących oświadczeń:
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Radnego  Franciszka  NOWAKA  - wykazano  błąd  pisarski  w  pkt.  X  zobowiązania 

pieniężne.

Radnego Piotra GŁADKIEGO – nie wykazano dochodów z tytułu umowy o dzieło.

Radnej Alicji KOSIBY – LESIAK – nie wykazano żadnego kredytu, a w oświadczeniu za 

2007  roku  był  wykazany  kredyt.  Nie  wykazano  dokonanego  zakupu  nieruchomości  z 

rozpoczętą budową.

Radnego Feliksa KOWALSKIEGO – nie wykazano ciągnika rolniczego szacowanego na 

kwotę powyżej 10.000 zł.

Radnego Krzysztofa SZNAJDERA – nie wykazano trzech działek o powierzchni 922 m² 

każda oraz 1/3 udziału w drodze.

Radnego Przemysława OLESIA – wykazano niezgodność ze złożonym zeznaniem PIT-

31. Nie wykazano nieruchomości o łącznej powierzchni 14,439 ha.

3. W oświadczeniach majątkowych radnych: 

Krzysztofa  ŁOZIŃSKIEGO,  Henryka  WRZASKA,  Józefa  HARWIGA,  Jana  HAHNA, 
Stanisława  KOWOLIKA,  Tadeusza  TORBUSA,  Jerzego  WĘGIELSKIEGO,  Piotra 
WYCISKA, Kazimierza SZCZERBY, Ewalda OPUCHLIKA, Jarosława ŚLEPACZUKA, 
Stefana  NOWAKA,  Marka  JAWORSKIEGO,  Małgorzaty  KOCOT,  Marka  PORADY, 
Łukasza GARUSA  nie stwierdzono nieprawidłowości  /bez uwag/.

Ad. 27 
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  składu 

osobowego Komisji REWIZYJNEJ.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  iż  Radny  Marek  PORADA  złożył 

rezygnację  z  członkostwa  w Komisji  REWIZYJNEJ,  a  następnie  poprosił  o  zgłaszanie 

kandydatur do  Komisji REWIZYJNEJ.

Radny Feliks KOWALSKI zgłosił  kandydaturę  Radnego Franciszka NOWAKA,  na co 
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Radny wyraził zgodę.

Natomiast  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Jarosław  ŚLEPACZUK zgłosił 

kandydaturę Radnego Przemysława OLESIA, na co Radny także wyraził zgodę.

 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,   iż  w  związku   z   tym,   że   jest 

więcej  kandydatur  niż  przewidywana  liczba  osób  w  Komisji,  odbędą  się  osobne 

głosowania nad każdą zgłoszoną kandydaturą.

Zgłoszeni kandydaci w przeprowadzonym głosowaniu jawnym otrzymali następujące ilości

głosów:
     za        przeciw     wstrzymujących się       obecnych nie głosujących

Radny Franciszek NOWAK         7            0                0                         11
Radny Przemysław OLEŚ           9            0                0                          9

Przewodniczący   Rady   Miejskiej   poinformował,    że    do    składu    Komisji 

REWIZYJNEJ wszedł Radny Przemysław OLEŚ.

Po  ukonstytuowaniu  się  Komisji,  Wiceprzewodniczącym  Komisji  REWIZYJNEJ  został 

Radny Ewald OPUCHLIK.

Następnie Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Radnych, przeciw – 8 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska nie przyjęła projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisji REWIZYJNEJ.

Ad. 28
Kolejnym punktem porządku obrad jest  projekt  uchwały w sprawie  uchylenia  Uchwały 

Nr 8/9/2009 z dnia 28 września 2009 r. Rady Dzielnicy Pniowiec dotyczącej upoważnienia 

Zarządu  Dzielnicy  Pniowiec  do  występowania  każdorazowo  do  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry z wnioskiem o przeniesienie wnioskowanych środków na najbliższej sesji 
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Rady Miasta.

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawił  Przewodniczący Rady Miejskiej 
Piotr SZCZĘSNY.

Wiceprzewodniczący Komisji  BEZPIECZEŃSTWA I  PORZĄDKU PRAWNEGO Jerzy 
WĘGIELSKI poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 

uchwały. 

Dyskusja:
Radny Franciszek NOWAK:  „jako Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Pniowiec pragnę 

się  odnieść  do  uchylonej  uchwały Rady Dzielnicy.  Jej  przyjęcie  przez  Radę  Dzielnicy 

Pniowiec miało za zadanie ułatwić wydatkowanie środków będących w dyspozycji Rady 

Dzielnicy.  Rada  Dzielnicy  nie  zbiera  się  co  dwa  tygodnie,  jeżeli  w  okresie  pomiędzy 

jednym zebraniem, a drugim, zaszłaby potrzeba przeniesienia środków, mógłby to uczynić 

Przewodniczący  Zarządu.  Myślę,  że  intencje  podjęcia  tej  uchwały  były  dobre.  Zapisy 

w Statutach  Rad  Dzielnic  są  tematem  na  długą  dyskusję.  Byłem  przez  rok  sołtysem, 

Regulamin  Sołectwa  nie  był  tak  restrykcyjny  jak  Statut  Dzielnicy.  Uchwała  została 

przegłosowania przez Radę Dzielnicy 18 głosami za.”

Następnie Przewodniczący  Rady  Miejskiej przystąpił  do  procedury  głosowania 

przedmiotowego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15  Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych.

Rada Miejska podjęła U  CHWAŁĘ     Nr   XLVIII/559/2009     w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
8/9/2009  z dnia  28  września  2009  r.  Rady  Dzielnicy  Pniowiec  dotyczącej 
upoważnienia  Zarządu  Dzielnicy  Pniowiec  do  występowania  każdorazowo  do 
Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry z wnioskiem o przeniesienie wnioskowanych 
środków na najbliższej sesji Rady Miasta.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 29
Ostatnim  punktem  porządku  obrad  są  interpelacje,  wnioski,  pytania  Radnych  oraz 

dyskusja ogólna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Jarosław ŚLEPACZUK złożył   w n i  o  s  e  k 
o nieodczytywanie  przez Przewodniczącego   Rady   Miejskiej   wniosków   i   pytań 
Radnych,   które   wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz o złożenie interpelacji, 
wniosków i pytań Radnych do  Burmistrza Miasta w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poddał pod głosowanie złożony 

wniosek.

Za   przyjęciem wniosku   głosowało   14  Radnych,   przeciw  –   2 Radnych,   od   głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Wniosek zatem został przyjęty.

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad dzisiejszej sesji, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Piotr SZCZĘSNY słowami  „Szczęść Boże”  zamknął  obrady XLVIII  sesji 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Protokołował:

/-/ M. Solinger 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Piotr SZCZĘSNY
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